
Deutscher Behindertensportverband - Abt. LA 
Internationale Deutsche Meisterschaften - Leichtathletik 

am 13.06.-15.06.2008 in Berlin - Jahnstadion

Ergebnis-Liste

Klassenübersicht

Männer 
Männliche Jugend A 
Männliche Jugend B 
Senioren M40 
Senioren M50 
Senioren M60 
Senioren M70 
Frauen 
Weibliche Jugend A 
Weibliche Jugend B 
Seniorinnen W40 
 

Männer

100 m Männer +0,2 14.06.2008
Finale offen
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

13 Alves, Jose 1976 Portugal 12,06 sec.
2. 21 Wolfram, Andreas 1987 TSV Zeulenroda 12,18 sec.
3. 13 Hoffmann, Frank 1986 SV Halle 12,20 sec.
4. 13 Lembeck, Marc 1989 TSV Bayer 04 Leverkusen 12,21 sec.
5. 38 Cepak, Ales 1992 Czech Republic 12,63 sec.
6. 36 Juodis, Vilmantas 1985 Lithuania 13,28 sec.

36 Manetas, Panagiotis 1973 Greece ab.
38 Marinos, Aristotelis 1982 Greece ab.



 
100 m Männer - Rollstuhl +0,4 14.06.2008
Finale offen
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

54 Schneeberg, Malte 1987 RSG Langenhagen 16,77 sec.
2. 54 Bergner, Patrick 1988 SV 1883 Schwarza 18,27 sec.
3. 53 William, Tan Kian Meng 1957 Singapore 18,73 sec.
4. 52 Ting Chee Kong, Eric 1972 Singapore 24,40 sec.
5. 34 Tot, Stefan 1967 SKV Ravensburg 31,45 sec.
 
100 m Männer +1,4 13.06.2008
1. Zeitvorlauf offen
1. 36 Manetas, Panagiotis 1973 Greece 12,91 sec. q
2. 36 Juodis, Vilmantas 1985 Lithuania 13,14 sec. q
3. 42 Yamamoto, Atsushi 1982 Japan 13,17 sec.
4. 35 Stein, Niels 1991 TV Wattenscheid 01 14,08 sec.
5. 42 Jerabek, Andreas 1964 Austria 14,52 sec.
6. 36 Gutmanis, Armands 1979 Latvia 16,67 sec.
7. 42 Popow, Heinrich 1983 TSV Bayer 04 Leverkusen 21,53 sec.

36 Zeller, Alexander 1970 BVSG Aalen n.a.
 
100 m Männer +0,8 13.06.2008
2. Zeitvorlauf offen
1. 38 Marinos, Aristotelis 1982 Greece 11,80 sec. q
2. 13 Alves, Jose 1976 Portugal 11,93 sec. q
3. 13 Lembeck, Marc 1989 TSV Bayer 04 Leverkusen 12,02 sec. q
4. 13 Hoffmann, Frank 1986 SV Halle 12,16 sec. q
5. 21 Wolfram, Andreas 1987 TSV Zeulenroda 12,20 sec. q
6. 38 Cepak, Ales 1992 Czech Republic 12,65 sec. q
7. 48 Beer, Dirk 1967 BHS Singen 13,70 sec.
 
Ausser Wertung
44 Mayer, Robert 1980 Austria 12,48 sec.

 
100 m Männer -1,4 14.06.2008
Finale T11
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

11 Baptista, Firmino 1977 Portugal 11,93 sec.
2. 11 Lopes, Carlos 1968 Portugal 12,01 sec.
3. 11 Damm, Olaf 1986 Denmark 13,36 sec.
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11 Ricci, Lorenzo 1971 Italy ab.
 
100 m Männer -0,1 13.06.2008
1. Zeitvorlauf T11
1. 11 Baptista, Firmino 1977 Portugal 11,72 sec. q
2. 11 Ricci, Lorenzo 1971 Italy 12,43 sec. q
3. 11 Spanos, Loucas 1981 Cyprus 15,07 sec.
 
100 m Männer +2,1 13.06.2008
2. Zeitvorlauf T11
1. 11 Lopes, Carlos 1968 Portugal 11,67 sec. q
2. 11 Damm, Olaf 1986 Denmark 12,86 sec. q
3. 11 Tsaggaris, Stelios 1973 Cyprus 14,48 sec.
 
100 m Männer -1,3 14.06.2008
Finale T12
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

12 Schröder, Matthias 1982 PSC Berlin 11,19 sec.
2. 12 Ulbricht, Thomas 1985 PSC Berlin 11,48 sec.
3. 12 Potra, Gabriel 1980 Portugal 11,61 sec.
4. 12 Krnjeta, Danijel 1984 Austria 12,04 sec.
 
100 m Männer -0,8 13.06.2008
1. Zeitvorlauf T12
1. 12 Schröder, Matthias 1982 PSC Berlin 11,36 sec. q
2. 12 Ulbricht, Thomas 1985 PSC Berlin 11,61 sec. q

12 Wozniak, Daniel 1978 Poland aufg.
12 Kolitscher, Tino 1975 SV Halle ab.

 
100 m Männer -0,1 13.06.2008
2. Zeitvorlauf T12
1. 12 Potra, Gabriel 1980 Portugal 11,61 sec. q
2. 12 Krnjeta, Danijel 1984 Austria 11,89 sec. q
3. 12 Trippen-Hilgers, Jörg 1970 SFG Bernkastel-Kues 12,19 sec.
 
100 m Männer +1,4 13.06.2008
1. Vorlauf T20
1. 20 Hippler, Christian 1981 LLZ Schleswig-Holstein 12,45 sec. Q
2. 20 Pajula, Madis 1988 Estonia 12,73 sec. Q
3. 20 Protte, Markus 1987 Landesleistungszentrum Fürth 12,94 sec. Q
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4. 20 Leiminger, Martin 1973 Landesleistungszentrum Fürth 14,64 sec.
5. 20 Hautzinger, Holger 1973 TSG Reutlingen BSA 17,79 sec.
6. 20 Schatz, Jürgen 1967 TSG Reutlingen BSA 17,93 sec.
 
100 m Männer -0,3 13.06.2008
2. Vorlauf T20
1. 20 Cunha, Lenine 1982 Portugal 11,69 sec. Q
2. 20 Max, Andreas 1979 Landesleistungszentrum Fürth 12,29 sec. Q
3. 20 Borufke, Emanuel 1980 Landesleistungszentrum Fürth 12,78 sec. Q
4. 20 Schwab, Mikel 1984 Landesleistungszentrum Fürth 13,58 sec. q
5. 20 Poll, Stefan 1968 LLZ Schleswig-Holstein 13,60 sec. q
6. 20 Vollmer, Manuel 1986 TSG Reutlingen BSA 14,23 sec.

20 Kallup, René 1974 TV Groß-Umstadt n.a.
 
100 m Männer -1,2 14.06.2008
Finale T20
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

20 Cunha, Lenine 1982 Portugal 11,63 sec.
2. 20 Max, Andreas 1979 Landesleistungszentrum Fürth 12,42 sec.
3. 20 Hippler, Christian 1981 LLZ Schleswig-Holstein 12,70 sec.
4. 20 Borufke, Emanuel 1980 Landesleistungszentrum Fürth 12,79 sec.
5. 20 Pajula, Madis 1988 Estonia 13,17 sec.
6. 20 Protte, Markus 1987 Landesleistungszentrum Fürth 13,29 sec.
7. 20 Schwab, Mikel 1984 Landesleistungszentrum Fürth 13,37 sec.
8. 20 Poll, Stefan 1968 LLZ Schleswig-Holstein 13,61 sec.
 
100 m Männer -0,5 14.06.2008
Finale T37
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

37 Schramm, René 1976 TV Wattenscheid 01 12,68 sec.
2. 37 Alansari, Ali Qambar 1978 Althiqah Club for Handicapped 12,96 sec.
3. 37 Silovs, Dmitrijs 1989 Latvia 13,14 sec.
4. 37 Reiß, Felix 1988 HSC Erfurt e.V. 13,36 sec.
5. 37 Labuch, Lukasz 1980 Poland 13,39 sec.
6. 37 Lacnak, Lukas 1985 Czech Republic 13,63 sec.
7. 37 Kohout, Jiri 1986 Czech Republic 13,92 sec.
7. 37 Dolan, Keith 1986 Ireland 13,92 sec.
 
100 m Männer +0,2 14.06.2008
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Finale T44
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

44 Fourie, Arno 1985 South Africa 12,02 sec.
2. 44 Marai, Heros 1971 Italy 12,27 sec.
3. 44 Jovannovic, Josip 1972 TSV Wolfratshausen 12,36 sec.
4. 44 Barrallo Fuertes, David 1974 Spain 12,48 sec.
5. 44 Oviasu, Christopher 1978 Austria 12,95 sec.
6. 44 Rottveel, Sander 1984 Netherlands 13,00 sec.
7. 44 Berlage, Martin 1979 TSV Bayer 04 Leverkusen 13,79 sec.
 
100 m Männer +0,2 14.06.2008
Finale T46
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

46 Bozouris, Polykarpos 1980 Greece 11,73 sec.
2. 46 Hammer, Andreas 1984 Denmark 11,79 sec.
3. 46 Grüner, Lukas 1987 TSV Bayer 04 Leverkusen 12,58 sec.
4. 46 Bersedovs, Artjoma 1986 Latvia 12,80 sec.
5. 46 Seidl, Karel 1987 Czech Republic 13,14 sec.

46 Hoffmann, Christopher 1988 TSV Bayer 04 Leverkusen ab.
 
200 m Männer - Rollstuhl -0,6 15.06.2008
Finale offen
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

54 Bergner, Patrick 1988 SV 1883 Schwarza 34,53 sec.
2. 53 William, Tan Kian Meng 1957 Singapore 34,54 sec.
3. 52 Ting Chee Kong, Eric 1972 Singapore 47,73 sec.
4. 34 Tot, Stefan 1967 SKV Ravensburg 69,71 sec.
 
200 m Männer +1,3 15.06.2008
1. Zeitlauf offen
1. 35 Stein, Niels 1991 TV Wattenscheid 01 29,71 sec.
2. 42 Jerabek, Andreas 1964 Austria 31,49 sec.

36 Provaznik, Jan 1988 Czech Republic ab.
 
200 m Männer +0,5 15.06.2008
2. Zeitlauf offen
1. 37 Alansari, Ali Qambar 1978 Althiqah Club for Handicapped 26,45 sec.
2. 36 Juodis, Vilmantas 1985 Lithuania 26,83 sec.
3. 12 Kolitscher, Tino 1975 SV Halle 27,43 sec.
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4. 37 Dolan, Keith 1986 Ireland 27,93 sec.
5. 38 Dvorak, Jakub 1986 Czech Republic 27,94 sec.
6. 42 Yamamoto, Atsushi 1982 Japan 28,71 sec.

36 Manetas, Panagiotis 1973 Greece ab.
 
200 m Männer +0,4 15.06.2008
3. Zeitlauf offen
1. 38 Marinos, Aristotelis 1982 Greece 24,33 sec.
2. 21 Wolfram, Andreas 1987 TSV Zeulenroda 24,67 sec.
3. 13 Hoffmann, Frank 1986 SV Halle 24,95 sec.
4. 38 Cepak, Ales 1992 Czech Republic 25,53 sec.
5. 37 Schramm, René 1976 TV Wattenscheid 01 25,83 sec.
6. 21 Miersch, Marco 1988 Förderverein Bauhauss.Cottbus 26,27 sec.
7. 37 Silovs, Dmitrijs 1989 Latvia 26,33 sec.
8. 37 Reiß, Felix 1988 HSC Erfurt e.V. 28,33 sec.
 
200 m Männer 15.06.2008
Rangfolge Zeitläufe offen
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

38 Marinos, Aristotelis 1982 Greece 24,33 sec.
2. 21 Wolfram, Andreas 1987 TSV Zeulenroda 24,67 sec.
3. 13 Hoffmann, Frank 1986 SV Halle 24,95 sec.
4. 38 Cepak, Ales 1992 Czech Republic 25,53 sec.
5. 37 Schramm, René 1976 TV Wattenscheid 01 25,83 sec.
6. 21 Miersch, Marco 1988 Förderverein Bauhauss.Cottbus 26,27 sec.
7. 37 Silovs, Dmitrijs 1989 Latvia 26,33 sec.
8. 37 Alansari, Ali Qambar 1978 Althiqah Club for Handicapped 26,45 sec.
9. 36 Juodis, Vilmantas 1985 Lithuania 26,83 sec.
10. 12 Kolitscher, Tino 1975 SV Halle 27,43 sec.
11. 37 Dolan, Keith 1986 Ireland 27,93 sec.
12. 38 Dvorak, Jakub 1986 Czech Republic 27,94 sec.
13. 37 Reiß, Felix 1988 HSC Erfurt e.V. 28,33 sec.
14. 42 Yamamoto, Atsushi 1982 Japan 28,71 sec.
15. 35 Stein, Niels 1991 TV Wattenscheid 01 29,71 sec.
16. 42 Jerabek, Andreas 1964 Austria 31,49 sec.

36 Provaznik, Jan 1988 Czech Republic ab.
36 Manetas, Panagiotis 1973 Greece ab.

 
200 m Männer +1,6 15.06.2008
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1. Zeitlauf T11
1. 11 Damm, Olaf 1986 Denmark 26,63 sec.
2. 11 Tsaggaris, Stelios 1973 Cyprus 30,47 sec.

11 Spanos, Loucas 1981 Cyprus ab.
 
200 m Männer +0,5 15.06.2008
2. Zeitlauf T11
1. 11 Baptista, Firmino 1977 Portugal 23,85 sec.
2. 11 Lopes, Carlos 1968 Portugal 24,20 sec.
3. 11 Schmidt, Matthias 1980 LC Cottbus 25,65 sec.
 
200 m Männer 15.06.2008
Rangfolge Zeitläufe T11
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

11 Baptista, Firmino 1977 Portugal 23,85 sec.
2. 11 Lopes, Carlos 1968 Portugal 24,20 sec.
3. 11 Schmidt, Matthias 1980 LC Cottbus 25,65 sec.
4. 11 Damm, Olaf 1986 Denmark 26,63 sec.
5. 11 Tsaggaris, Stelios 1973 Cyprus 30,47 sec.

11 Spanos, Loucas 1981 Cyprus ab.
 
200 m Männer +1,2 15.06.2008
1. Zeitlauf T20
1. 20 Vollmer, Manuel 1986 TSG Reutlingen BSA 28,83 sec.
2. 20 Leiminger, Martin 1973 Landesleistungszentrum Fürth 30,28 sec.
3. 20 Schatz, Jürgen 1967 TSG Reutlingen BSA 39,35 sec.
4. 20 Hautzinger, Holger 1973 TSG Reutlingen BSA 41,87 sec.

20 Schubert, Michael 1983 BVSG Bebra ab.
 
200 m Männer +0,4 15.06.2008
2. Zeitlauf T20
1. 20 Cunha, Lenine 1982 Portugal 23,10 sec.
2. 20 Max, Andreas 1979 Landesleistungszentrum Fürth 24,67 sec.
3. 20 Borufke, Emanuel 1980 Landesleistungszentrum Fürth 25,47 sec.
4. 20 Pajula, Madis 1988 Estonia 25,60 sec.
5. 20 Hippler, Christian 1981 LLZ Schleswig-Holstein 26,02 sec.

20 Bischof, Christian 1988 SSV 92 Saalfeld n.a.
 
200 m Männer 15.06.2008
Rangfolge Zeitläufe T20
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1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
20 Cunha, Lenine 1982 Portugal 23,10 sec.

2. 20 Max, Andreas 1979 Landesleistungszentrum Fürth 24,67 sec.
3. 20 Borufke, Emanuel 1980 Landesleistungszentrum Fürth 25,47 sec.
4. 20 Pajula, Madis 1988 Estonia 25,60 sec.
5. 20 Hippler, Christian 1981 LLZ Schleswig-Holstein 26,02 sec.
6. 20 Vollmer, Manuel 1986 TSG Reutlingen BSA 28,83 sec.
7. 20 Leiminger, Martin 1973 Landesleistungszentrum Fürth 30,28 sec.
8. 20 Schatz, Jürgen 1967 TSG Reutlingen BSA 39,35 sec.
9. 20 Hautzinger, Holger 1973 TSG Reutlingen BSA 41,87 sec.

20 Schubert, Michael 1983 BVSG Bebra ab.
20 Bischof, Christian 1988 SSV 92 Saalfeld n.a.

 
200 m Männer -0,2 15.06.2008
1. Zeitlauf T44
1. 44 Fugers, Tom 1984 Netherlands 25,20 sec.
2. 44 Jovannovic, Josip 1972 TSV Wolfratshausen 25,30 sec.
3. 44 Rottveel, Sander 1984 Netherlands 25,93 sec.
4. 44 Oviasu, Christopher 1978 Austria 26,87 sec.
 
200 m Männer +1,2 15.06.2008
2. Zeitlauf T44
1. 43 Pistorius, Oscar 1986 South Africa 21,77 sec.
2. 44 Fourie, Arno 1985 South Africa 24,13 sec.
3. 44 Barrallo Fuertes, David 1974 Spain 24,49 sec.
4. 44 Marai, Heros 1971 Italy 24,51 sec.
5. 44 Mayer, Robert 1980 Austria 24,81 sec.
 
200 m Männer 15.06.2008
Rangfolge Zeitläufe T44
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

43 Pistorius, Oscar 1986 South Africa 21,77 sec.
2. 44 Fourie, Arno 1985 South Africa 24,13 sec.
3. 44 Barrallo Fuertes, David 1974 Spain 24,49 sec.
4. 44 Marai, Heros 1971 Italy 24,51 sec.
5. 44 Mayer, Robert 1980 Austria 24,81 sec.
6. 44 Fugers, Tom 1984 Netherlands 25,20 sec.
7. 44 Jovannovic, Josip 1972 TSV Wolfratshausen 25,30 sec.
8. 44 Rottveel, Sander 1984 Netherlands 25,93 sec.
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9. 44 Oviasu, Christopher 1978 Austria 26,87 sec.
 
200 m Männer +0,2 15.06.2008
Finale T46
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

46 Bozouris, Polykarpos 1980 Greece 23,44 sec.
2. 46 Matzinger, Günther 1987 Austria 23,70 sec.
3. 46 Hammer, Andreas 1984 Denmark 24,04 sec.
4. 46 Hoffmann, Christopher 1988 TSV Bayer 04 Leverkusen 24,54 sec.
5. 46 Bersedovs, Artjoma 1986 Latvia 26,47 sec.
6. 46 Seidl, Karel 1987 Czech Republic 26,96 sec.
 
400 m Männer - Rollstuhl 14.06.2008
Finale offen
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

54 Balde, Alhassane 1985 ASV Bonn 53,09 sec.
2. 54 Banihammad, Ibrahim 1980 Althiqah Club for Handicapped 56,17 sec.
3. 54 Alhawasin, Badir 1985 Althiqah Club for Handicapped 57,06 sec.
4. 54 Schneeberg, Malte 1987 RSG Langenhagen 61,80 sec.
5. 52 Ting Chee Kong, Eric 1972 Singapore 65,08 sec.
6. 53 William, Tan Kian Meng 1957 Singapore 69,87 sec.
7. 54 Bergner, Patrick 1988 SV 1883 Schwarza 70,91 sec.
8. 34 Tot, Stefan 1967 SKV Ravensburg 154,19 sec.
 
400 m Männer 14.06.2008
1. Zeitlauf offen
1. 21 Miersch, Marco 1988 Förderverein Bauhauss.Cottbus 57,82 sec.
2. 20 Vollmer, Manuel 1986 TSG Reutlingen BSA 65,02 sec.
3. 21 Zilleken, Rüdiger 1987 Lebenshilfe Krefeld 69,41 sec.
4. 20 Hautzinger, Holger 1973 TSG Reutlingen BSA 100,39 sec.
 
400 m Männer 14.06.2008
2. Zeitlauf offen
1. 44 Barrallo Fuertes, David 1974 Spain 56,43 sec.
2. 12 Gijsbers, Manuel 1976 Netherlands 57,09 sec.
3. 36 Mielczarek, Macin 1982 Poland 57,48 sec.
4. 12 Kolitscher, Tino 1975 SV Halle 61,69 sec.
5. 37 Alansari, Ali Qambar 1978 Althiqah Club for Handicapped 61,87 sec.
 
400 m Männer 14.06.2008
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3. Zeitlauf offen
1. 13 Luta, Ifraim 1983 Republic of Macedonia 52,63 sec.
2. 46 Hoffmann, Christopher 1988 TSV Bayer 04 Leverkusen 53,51 sec.
3. 13 Hoffmann, Frank 1986 SV Halle 55,13 sec.
4. 44 Mayer, Robert 1980 Austria 56,36 sec.
5. 11 Schmidt, Matthias 1980 LC Cottbus 56,74 sec.
6. 44 Fugers, Tom 1984 Netherlands 57,03 sec.
7. 44 Fourie, Arno 1985 South Africa 59,52 sec.
 
400 m Männer 14.06.2008
4. Zeitlauf offen
1. 43 Pistorius, Oscar 1986 South Africa 49,16 sec.
2. 46 Matzinger, Günther 1987 Austria 51,38 sec.
3. 12 Goncalves, Luis 1987 Portugal 52,06 sec.
4. 12 Wozniak, Daniel 1978 Poland 52,26 sec.
5. 13 Alves, Jose 1976 Portugal 53,19 sec.

12 Schröder, Matthias 1982 PSC Berlin ab.
 
400 m Männer 14.06.2008
Rangfolge Zeitläufe offen
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

43 Pistorius, Oscar 1986 South Africa 49,16 sec.
2. 46 Matzinger, Günther 1987 Austria 51,38 sec.
3. 12 Goncalves, Luis 1987 Portugal 52,06 sec.
4. 12 Wozniak, Daniel 1978 Poland 52,26 sec.
5. 13 Luta, Ifraim 1983 Republic of Macedonia 52,63 sec.
6. 13 Alves, Jose 1976 Portugal 53,19 sec.
7. 46 Hoffmann, Christopher 1988 TSV Bayer 04 Leverkusen 53,51 sec.
8. 13 Hoffmann, Frank 1986 SV Halle 55,13 sec.
9. 44 Mayer, Robert 1980 Austria 56,36 sec.
10. 44 Barrallo Fuertes, David 1974 Spain 56,43 sec.
11. 11 Schmidt, Matthias 1980 LC Cottbus 56,74 sec.
12. 44 Fugers, Tom 1984 Netherlands 57,03 sec.
13. 12 Gijsbers, Manuel 1976 Netherlands 57,09 sec.
14. 36 Mielczarek, Macin 1982 Poland 57,48 sec.
15. 21 Miersch, Marco 1988 Förderverein Bauhauss.Cottbus 57,82 sec.
16. 44 Fourie, Arno 1985 South Africa 59,52 sec.
17. 12 Kolitscher, Tino 1975 SV Halle 61,69 sec.
18. 37 Alansari, Ali Qambar 1978 Althiqah Club for Handicapped 61,87 sec.
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19. 20 Vollmer, Manuel 1986 TSG Reutlingen BSA 65,02 sec.
20. 21 Zilleken, Rüdiger 1987 Lebenshilfe Krefeld 69,41 sec.
21. 20 Hautzinger, Holger 1973 TSG Reutlingen BSA 100,39 sec.

12 Schröder, Matthias 1982 PSC Berlin ab.
 
800 m Männer 14.06.2008
1. Zeitlauf offen
1. 37 Tubielewicz, Mariusz 1978 Poland 2:14,71 min.
2. 37 Janse, Micha 1974 Netherlands 2:16,35 min.
3. 36 Rega, Jakub 1989 Poland 2:22,64 min.
4. 36 Plichta, Robert 1978 Poland 2:30,55 min.
5. 21 Zilleken, Rüdiger 1987 Lebenshilfe Krefeld 2:43,03 min.
6. 20 Werner, Herbert 1967 VSG Duisburg 2:50,70 min.

36 Karaseridis, Panagiotis 1973 Greece aufg.
 
800 m Männer 14.06.2008
2. Zeitlauf offen
1. 46 Awizen, Marcin 1985 Poland 1:55,95 min.
2. 46 Golaski, Wojciech 1986 Poland 1:59,21 min.
3. 46 Monteiro, Jose 1975 Portugal 2:05,67 min.
4. 11 Andersen, Mikael 1984 Denmark 2:08,98 min.
5. 11 Alves, Nuno 1975 Portugal 2:19,52 min.
 
800 m Männer 14.06.2008
Rangfolge Zeitläufe offen
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

46 Awizen, Marcin 1985 Poland 1:55,95 min.
2. 46 Golaski, Wojciech 1986 Poland 1:59,21 min.
3. 46 Monteiro, Jose 1975 Portugal 2:05,67 min.
4. 11 Andersen, Mikael 1984 Denmark 2:08,98 min.
5. 37 Tubielewicz, Mariusz 1978 Poland 2:14,71 min.
6. 37 Janse, Micha 1974 Netherlands 2:16,35 min.
7. 11 Alves, Nuno 1975 Portugal 2:19,52 min.
8. 36 Rega, Jakub 1989 Poland 2:22,64 min.
9. 36 Plichta, Robert 1978 Poland 2:30,55 min.
10. 21 Zilleken, Rüdiger 1987 Lebenshilfe Krefeld 2:43,03 min.
11. 20 Werner, Herbert 1967 VSG Duisburg 2:50,70 min.

36 Karaseridis, Panagiotis 1973 Greece aufg.
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800 m Männer - Rollstuhl 14.06.2008
Finale T54
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

54 Balde, Alhassane 1985 ASV Bonn 1:53,37 min.
2. 54 Brunner, Ralph 1971 HSC Erfurt e.V. 1:55,03 min.
3. 54 Banihammad, Ibrahim 1980 Althiqah Club for Handicapped 1:55,31 min.
4. 54 Alhawasin, Badir 1985 Althiqah Club for Handicapped 1:56,25 min.
5. 54 Schneeberg, Malte 1987 RSG Langenhagen 2:06,38 min.
 
1500 m Männer 15.06.2008
Finale offen
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

46 Awizen, Marcin 1985 Poland 4:07,80 min.
2. 13 Bergmann, Max 1985 TSV Kirchdorf 4:11,63 min.
3. 48 Gerrits, Andreas 1980 LV Marathon Kleve 4:16,75 min.
4. 46 Monteiro, Jose 1975 Portugal 4:18,55 min.
5. 11 Alves, Nuno 1975 Portugal 4:20,33 min.
6. 11 Andersen, Mikael 1984 Denmark 4:22,39 min.
7. 46 Golaski, Wojciech 1986 Poland 4:22,64 min.
8. 12 Pina, Jorge 1976 Portugal 4:35,21 min.
9. 11 Ferreira, Carlos 1959 Portugal 4:38,54 min.
10. 11 Aslanoglou, Michail 1971 Greece 4:42,03 min.
11. 20 Pajula, Madis 1988 Estonia 4:46,25 min.
12. 20 Vollmer, Manuel 1986 TSG Reutlingen BSA 5:15,15 min.
13. 20 Seidl, Thomas 1980 Lebenshilfe Ingolstadt 6:01,68 min.
14. 20 Armbruster, Frank 1965 TSG Reutlingen BSA 8:11,76 min.

13 Berg, Jonas 1987 Denmark ab.
 
1500 m Männer - Rollstuhl 15.06.2008
Finale T54
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

54 Balde, Alhassane 1985 ASV Bonn 3:29,79 min.
2. 54 Banihammad, Ibrahim 1980 Althiqah Club for Handicapped 3:32,68 min.
3. 54 Alhawasin, Badir 1985 Althiqah Club for Handicapped 3:41,11 min.
4. 54 Schneeberg, Malte 1987 RSG Langenhagen 4:19,91 min.

54 Vogel, Korsan 1992 BSG Kassel ab.
 
5000 m Männer 15.06.2008
Finale offen
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1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
48 Gerrits, Andreas 1980 LV Marathon Kleve 16:00,67 min.

2. 13 Berg, Jonas 1987 Denmark 16:10,81 min.
3. 11 Vale, Ricardo 1983 Portugal 16:28,22 min.
4. 11 Machado, Joaquim 1971 Portugal 18:08,62 min.
5. 48 Wittlieb, Friedhelm 1954 BSG Bergkamen 22:17,59 min.
6. 37 Schlüter, Marcus 1966 TV Wattenscheid 01 24:13,97 min.
7. 44 Gerken, Gerald 1955 VSG Walsrode e.V. 24:31,98 min.
 
5000 m Männer 15.06.2008
Finale T20
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

20 Wozny, Maurice 1984 LLZ Schleswig-Holstein 18:23,11 min.
2. 20 Simon, Marc 1987 LLZ Schleswig-Holstein 19:16,96 min.
3. 20 Engels, Michael 1984 LLZ Schleswig-Holstein 19:42,16 min.
4. 20 Seidl, Thomas 1980 Lebenshilfe Ingolstadt 20:31,77 min.
5. 20 Werner, Herbert 1967 VSG Duisburg 21:05,87 min.

20 Christiansen, Andre 1965 LLZ Schleswig-Holstein aufg.
 
5000 m Männer 15.06.2008
Finale T46
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

45 Omar, Sulaiman 1971 TV Wattenscheid 01 18:01,46 min.
2. 46 Römer, Josef 1989 Austria 18:04,49 min.
3. 46 Regber, Holger 1973 1. LAV Rostock 18:47,32 min.
4. 46 Lendner, Johann 1958 BSG Post SV München 18:55,34 min.
5. 46 Stopperich, Hermann 1957 BSG "Rot-Weiß" Koblenz 20:40,65 min.
6. 46 Pinger, Peter 1949 BSG "Rot-Weiß" Koblenz 21:36,77 min.
 
10000 m Männer 13.06.2008
Finale offen
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

48 Gerrits, Andreas 1980 LV Marathon Kleve 33:15,89 min.
2. 48 Härtl, Martin 1975 RBA im ASV Neumarkt 37:43,20 min.
3. 45 Omar, Sulaiman 1971 TV Wattenscheid 01 37:51,10 min.
4. 46 Regber, Holger 1973 1. LAV Rostock 38:55,06 min.
5. 46 Lendner, Johann 1958 BSG Post SV München 39:25,93 min.
6. 46 Stopperich, Hermann 1957 BSG "Rot-Weiß" Koblenz 42:09,77 min.
7. 46 Pinger, Peter 1949 BSG "Rot-Weiß" Koblenz 44:32,21 min.
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8. 20 Werner, Herbert 1967 VSG Duisburg 45:06,11 min.
 
4 x 100 m Staffel Männer 14.06.2008
Finale offen
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
Portugal 44,00 sec.
Potra, Gabriel 1980; Lopes, Carlos 1968
Goncalves, Luis 1987; Baptista, Firmino 1977

2. TSV Zeulenroda 
I 48,63 sec.

Fischer, Ronny 1992; Orbulescu, Alexander 1990
Schmidt, Marcus 1989; Wolfram, Andreas 1987

3. Landesleistungszentrum Fürth 
I 49,35 sec.

Borufke, Emanuel 1980; Max, Andreas 1979
Schwab, Mikel 1984; Protte, Markus 1987

4. SVE Bad Fallingbostel 
I 53,25 sec.

Pretzsch, Florian 1990; Fiene, Emanuel 1990
Khalil, Silo 1990; Mühle, David 1990

5. TSV Bayer 04 Leverkusen 69,06 sec.
Mester, Mathias 1986; Janik, David 1996
Schürmann, Hannes 1997; Lörler, Timo 1996

 
Neuer Europarekord durch Portugal

 
Hochsprung Männer 14.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008

46 Bötzel, Reinhold 1975 NBS Nienburg e.V. 1,81 m 905 P.
2. 42 Wliszczak, Dennis 1978 Austria 1,60 m 896 P.
3. 46 Stathopoulos, Miltiadis 1969 Greece 1,70 m 850 P.
4. 20 Cunha, Lenine 1982 Portugal 1,65 m 850 P.
5. 21 Wolfram, Andreas 1987 TSV Zeulenroda 1,65 m 810 P.

13 Moll, Wolfgang 1974 Austria ab.
 

120 125 130 135 140 145 150 155 160 165 170 175 178 181 184 187
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Bötzel - - - - - - - - - - - - - o - xxx
2. Wliszczak - - - - - - o o xxo xxx
3. Stathopoulos - - - - - - - - o - o - - xxx
4. Cunha - - - - - - - xo o o xxx
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5. Wolfram - - - - - - o o o xo xxx
 
Weitsprung Männer (20) 15.06.2008
Finale F20
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
20 Cunha, Lenine 1982 Portugal 6,62 m
4,57 6,62 x 6,23 6,52 6,48
+0,0 +0,2 +0,0 +0,0 +0,1
2. 20 Pajula, Madis 1988 Estonia 5,21 m
x x 5,21 4,85 x x
+0,8 +0,1

3. 20 Borufke, Emanuel 1980 Landesleistungszentrum Fürth 5,16 m
5,14 4,97 5,11 x 4,80 5,16
-0,7 +0,8 +0,1 +0,0 -0,1
4. 20 Hippler, Christian 1981 LLZ Schleswig-Holstein 4,81 m
4,38 4,44 4,15 4,34 4,81 4,77
+0,0 +0,0 -0,6 -0,2 +0,0 +0,0
5. 20 Kallup, René 1974 TV Groß-Umstadt 4,38 m
4,26 4,38 4,27 4,30 4,21 4,23
-0,2 +1,3 +0,2 +1,3 +0,0 +0,0
6. 20 Poll, Stefan 1968 LLZ Schleswig-Holstein 4,29 m
4,29 x 3,88 3,96 4,13 4,18
-0,4 +0,0 -0,2 +1,4 +0,0
7. 20 Vollmer, Manuel 1986 TSG Reutlingen BSA 3,80 m
3,62 x 3,06 3,80 3,16 3,71
+0,0 +0,1 +0,0 +0,0 +0,1
8. 20 Bader, Peer 1984 BVSG Aalen 2,61 m
2,56 2,30 2,57 2,25 2,58 2,61
-0,4 +0,0 -0,4 +0,5 +0,0 +0,1
9. 20 Armbruster, Frank 1965 TSG Reutlingen BSA 2,31 m
2,08 2,14 2,31
-1,1 +1,1 +0,6
10. 20 Schatz, Jürgen 1967 TSG Reutlingen BSA 2,29 m
2,29 2,26 2,00
-0,7 +0,5 +0,0

 
Weitsprung Männer 14.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
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42 Czyz, Wojtek 1980 1.FC Kaiserslautern 6,01 m 1018 P.
5,52 5,97 5,76 x 5,93 6,01
+0,0 -0,9 +0,7 -0,9 -0,1
2. 12 Schröder, Matthias 1982 PSC Berlin 6,72 m 1001 P.
6,54 6,38 6,39 6,72 6,46 5,43
+0,6 +0,7 +1,0 +2,0 -1,6 +0,9
3. 12 Ulbricht, Thomas 1985 PSC Berlin 6,64 m 989 P.
6,64 6,28 x 6,46 6,57 6,51
+0,0 -0,6 +0,8 +0,0 +0,1
4. 12 Trippen-Hilgers, Jörg 1970 SFG Bernkastel-Kues 6,36 m 947 P.
5,97 6,12 6,35 6,25 6,36 6,34
+0,4 -1,0 +0,6 +0,1 +0,8 +0,6
5. 37 Labuch, Lukasz 1980 Poland 5,38 m 934 P.
5,01 5,38 x 5,23 5,18 5,23
+1,3 -0,7 +0,4 +0,1 +0,9
6. 42 Yamamoto, Atsushi 1982 Japan 5,45 m 923 P.
x 5,44 5,45
+0,0 +0,0

7. 37 Silovs, Dmitrijs 1989 Latvia 5,22 m 907 P.
5,12 5,21 5,14 5,12 5,22 5,19
+0,0 +0,0 +0,0 +0,3 +0,5 -0,6
8. 38 Marinos, Aristotelis 1982 Greece 5,20 m 891 P.
5,20 x 4,98
-0,6 +0,2
9. 44 Marai, Heros 1971 Italy 5,54 m 856 P.
5,54 5,23 x
+2,0 -1,0
10. 12 Krnjeta, Danijel 1984 Austria 5,70 m 849 P.
02 5,37 5,70 5,38
+0,4 +0,8 +0,4

11. 37 Kohout, Jiri 1986 Czech Republic 4,77 m 828 P.
x 4,75 4,77
+0,0 -0,9

12. 44 Bonacini, Daniele 1971 Italy 5,34 m 825 P.
4,91 4,95 5,34
+0,0 +0,6 +1,1
13. 37 Lacnak, Lukas 1985 Czech Republic 4,52 m 785 P.
4,52 4,43 4,46
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+2,0 -1,0 +0,5
14. 38 Cepak, Ales 1992 Czech Republic 4,50 m 771 P.
4,27 4,35 4,50
+0,0 +0,6 +1,1
15. 36 Provaznik, Jan 1988 Czech Republic 4,40 m 726 P.
4,40 4,08 x
+1,3 -0,7
16. 42 Jerabek, Andreas 1964 Austria 4,25 m 719 P.
4,04 3,95 4,25
+0,0 +0,0 +0,0
17. 38 Dvorak, Jakub 1986 Czech Republic 4,18 m 716 P.
4,11 4,07 4,18
-0,6 +0,1 +0,2
18. 21 Wolfram, Andreas 1987 TSV Zeulenroda 5,52 m 713 P.
5,52 5,35 5,42
+0,7 -0,3 -0,9
19. 44 Oviasu, Christopher 1978 Austria 4,61 m 712 P.
4,61 4,24 -
-2,3 -0,7
20. 48 Beer, Dirk 1967 BHS Singen 5,03 m 687 P.
5,03 4,68 4,97
+0,0 -0,7 +0,3
21. 46 Bersedovs, Artjoma 1986 Latvia 4,78 m 686 P.
4,78 4,70 4,77
+0,0 -0,7 -0,3
22. 36 Gutmanis, Armands 1979 Latvia 3,91 m 645 P.
3,79 3,82 3,91
+0,7 -0,3 -0,9
23. 36 Zeller, Alexander 1970 BVSG Aalen 1,80 m 297 P.
x 1,80 x
-0,7
13 Moll, Wolfgang 1974 Austria n.a.

 
Kugelstoss Männer 7.26 kg 13.06.2008
Finale F20
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
20 Storch, Daniel 1986 TSV Zeulenroda 8,99 m
8,94 7,87 8,51 8,32 8,99 8,99
2. 20 Knaub, Alexander 1977 LLZ Schleswig-Holstein 8,64 m
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8,57 8,25 8,47 8,40 8,64 8,18
3. 20 Schlaikier, Christian 1975 LLZ Schleswig-Holstein 8,58 m
7,89 8,52 8,46 x 8,58 x
4. 20 Grund, Manfred 1971 VSG Duisburg 8,22 m
7,99 7,91 8,22 8,10 8,13 8,10
5. 20 Erasmy, Hans-Georg 1966 Lebenshilfe Krefeld 7,77 m
7,19 7,60 7,30 7,77 7,43 7,56
6. 20 Protte, Markus 1987 Landesleistungszentrum Fürth 7,70 m
7,23 6,90 7,40 7,25 6,81 7,70
7. 20 Schwab, Mikel 1984 Landesleistungszentrum Fürth 7,65 m
7,50 7,64 7,18 7,28 7,65 7,17
8. 20 Wilbad, Stefan 1981 SG 03 Ludwigslust 7,51 m
7,03 7,05 7,29 7,10 7,51 7,33
9. 20 Kallup, René 1974 TV Groß-Umstadt 6,30 m
6,26 6,30 6,28
10. 20 Bader, Peer 1984 BVSG Aalen 4,88 m
4,29 4,88 4,39
11. 20 Armbruster, Frank 1965 TSG Reutlingen BSA 4,63 m
4,63 4,24 4,48
12. 20 Hautzinger, Holger 1973 TSG Reutlingen BSA 3,81 m
3,58 3,44 3,81

 
Kugelstoss Männer 5 kg 13.06.2008
Finale F37
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
37 Blatkiewicz, Tomasz 1972 Poland 14,37 m
14,13 14,37 13,94 14,02 13,90 13,81
2. 37 Chyra, Robert 1974 Poland 12,16 m
11,54 11,86 11,54 12,00 12,16 12,06
3. 37 Hornecker, Timo 1978 LLZ Schleswig-Holstein 10,57 m
10,39 x 9,06 10,57 x 9,78
4. 37 Polivka, Josef 1986 Czech Republic 10,16 m
9,94 x x 9,86 x 10,16
5. 37 Pferinger, Bernhard 1971 BVS Gunzenhausen 10,07 m
8,66 9,42 9,51 9,64 9,51 10,07
6. 37 Dunne, Trevor 1982 Ireland 9,90 m
9,90 9,77 9,21 9,90 9,62 x
7. 37 Deiß, Lothar 1975 VSG Ravensburg 8,96 m
8,08 8,70 8,78 8,96 8,53 8,19
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8. 37 Eismann, Stephan 1988 SGV Dresden 8,53 m
8,43 8,08 8,02 8,53 8,38 8,36
9. 37 Döding, Carsten 1970 BSV Lohne 7,09 m
7,09 6,58 6,69

 
Kugelstoss Männer 4kg - Rollstuhl 14.06.2008
Finale F55
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
55 Iser, Ulrich 1957 ABSV 53 Halle 11,06 m
9,33 10,60 10,78 11,01 11,06 10,86
2. 55 Nemec, Martin 1974 Czech Republic - Wheelchair 10,98 m
9,85 10,38 10,57 10,82 10,98 10,81
3. 55 Nalmpantis, Ilias 1972 Greece 10,53 m
10,39 10,53 10,45 10,41 10,35 10,14
4. 55 Paschold, Nils 1988 SV 1883 Schwarza 7,76 m
7,35 7,76 7,46 7,73 7,50 7,72
5. 55 Sykora, Zbynek 1984 Czech Republic - Wheelchair 7,61 m
6,30 7,15 7,35 7,61 7,23 7,41
6. 55 Zsolt, Kanyo 1976 Hungary 6,98 m
6,98 6,45 6,42 6,50 6,24 x

 
Kugelstoss Männer Rollstuhl 14.06.2008
Finale F56
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
56 Smorszczewski, Krzysztof 1963 Poland 11,51 m
11,40 11,46 11,51 11,48 11,42 11,23
2. 56 Vasko, Adrian 1978 Slovakia 10,12 m
10,12 10,10 10,12 9,86 9,91 9,92
3. 56 Spicher, Raimund 1965 BSG Post SV München 9,29 m
9,27 9,27 8,93 9,29 8,74 8,72
4. 56 Pedersen, Thomas 1972 Denmark 8,86 m
7,73 8,61 8,59 8,71 8,86 8,66
5. 56 Boyle, Jamie 1988 Ireland 8,76 m
8,28 8,76 8,29 7,94 8,28 8,13
6. 56 Sperk, Miroslav 1984 Czech Republic - Wheelchair 8,26 m
7,50 6,40 8,24 7,46 7,56 8,26
7. 56 Berry, David 1991 Ireland 5,94 m
5,65 5,94 5,73 5,67 5,79 5,58
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Kugelstoss Männer 4 kg 13.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
40 Mester, Mathias 1986 TSV Bayer 04 Leverkusen 10,97 m 1101 P.
10,97 x x 10,58 x x
2. 36 Piotrowski, Pawel 1985 Poland 12,31 m 986 P.
12,15 x x x x 12,31
3. 35 Bergs, Edgars 1984 Latvia 13,91 m 962 P.
13,62 13,90 13,74 x x 13,91
4. 40 Langer, Lutz 1970 TV Wattenscheid 01 9,52 m 955 P.
8,64 9,13 9,26 8,68 9,52 9,36
5. 40 Stathelakos, Paschalis 1991 Greece 9,22 m 925 P.
9,22 - - - - -
6. 35 Dudzik, Artur 1986 Poland 11,97 m 828 P.
11,60 11,79 x 11,54 11,97 11,91
7. 36 Wapelhorst, Holger 1985 TV Wattenscheid 01 9,22 m 738 P.
9,10 8,96 8,97 8,95 9,10 9,22
8. 35 Selbitz, Mario 1984 LC Cottbus 8,37 m 579 P.
8,37 7,95 7,48 7,30 7,41 x
9. 36 Zeller, Alexander 1970 BVSG Aalen 5,52 m 442 P.
5,33 5,52 5,51
10. 35 Böhnke, Lars 1968 TSG Reutlingen BSA 5,01 m 346 P.
5,01 4,70 4,64

 
Kugelstoss Männer 13.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
38 Loosch, Thomas 1963 TV Wattenscheid 01 14,33 m 960 P.
13,90 x 13,60 13,69 14,33 x
2. 38 Grezl, Dusan 1979 Czech Republic 11,95 m 800 P.
x 11,64 x 11,95 x 11,51
3. 11 Bimpasis, Konstantinos 1974 Greece 11,06 m 800 P.
11,06 10,84 10,74 10,73 x 10,82
4. 11 Kaskanis, Loukas 1968 Greece 10,83 m 783 P.
10,10 10,43 10,50 x x 10,83
5. 38 Vratil, Petr 1983 Czech Republic 10,82 m 725 P.
10,82 x x x x x
6. 38 Jensch, Michael 1975 Allg. Sport-Verein Berlin 7,65 m 512 P.
7,21 7,59 7,55 7,65 x 7,64
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7. 13 Schlüter, Michael 1973 BSV Lebensfreunde Brandenburg 6,83 m 421 P.
x 6,45 6,64 6,49 6,83 6,64

 
Kugelstoss Männer 2kg - Rollstuhl 14.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
52 Glagla, Rico 1972 SC-DHfK-Leipzig 7,96 m 872 P.
7,94 7,96 7,95 7,70 7,62 7,56
2. 52 Karaminas, Georgios 1961 Greece 7,95 m 871 P.
7,58 7,68 7,95 7,26 7,85 7,81
3. 52 Prill, Hans-Ullrich 1958 PSV Chemnitz 7,91 m 866 P.
7,62 7,72 7,67 7,88 7,91 7,75
4. 32 Serbus, Franitsek 1985 Czech Republic 6,78 m 822 P.
6,25 6,20 6,78 6,66 x x
5. 32 Klitsogiannis, Efthymios 1977 Greece 6,25 m 758 P.
6,25 6,00 x x 5,59 6,22
6. 32 Cleare, Eoin 1971 Ireland 6,23 m 756 P.
6,22 6,05 5,78 6,05 5,84 6,23
7. 52 Fischer, Michael 1984 SV 1883 Schwarza 4,86 m 532 P.
4,81 4,62 4,86 4,41 4,85 4,77

 
Kugelstoss Männer Rollstuhl 14.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
58 Rokicki, Janusz 1974 Poland 14,80 m 989 P.
13,83 14,74 14,80 14,08 14,36 14,73
2. 57 Tsiou, Anastasios 1974 Greece 13,09 m 975 P.
12,80 13,09 12,82 12,53 12,65 12,86
3. 54 Bernardi, Germano 1965 Italy 9,32 m 959 P.
9,16 9,32 9,21 8,81 9,09 9,27
4. 57 Charakopoulos, Minas 1977 Greece 12,81 m 954 P.
12,81 x 12,48 11,92 12,03 12,43
5. 57 Nalin, Maurizio 1956 Italy 12,08 m 900 P.
10,60 x 10,75 11,25 11,45 12,08
6. 57 Hutka, Julius 1974 Slovakia 11,83 m 881 P.
11,29 11,43 11,49 11,31 11,83 11,62
7. 54 Tsivilis, Athanasios 1961 Greece 8,24 m 848 P.
7,78 8,24 8,10 8,14 x x
8. 57 McCarthy, James 1972 Ireland 10,34 m 770 P.
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10,30 10,34 10,15 10,09 x 9,97
9. 54 Cieslik, Piotr 1984 Poland 7,37 m 758 P.
7,23 7,32 7,37
10. 54 Germic, Andrej 1980 Slovakia 7,22 m 743 P.
7,22 7,19 7,13

 
Kugelstoss Männer 6 kg 13.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
44 Christiansen, Jackie 1977 Denmark 15,80 m 986 P.
x x 14,40 x 15,80 x
2. 42 Tinnemeier, Frank 1972 TSV Bayer 04 Leverkusen 12,99 m 965 P.
12,99 12,58 11,89 x 12,50 12,30
3. 44 Pappas, Georgios 1978 Greece 14,86 m 927 P.
14,64 14,50 13,98 14,86 14,38 x
4. 42 Cmikiewicz, Leszek 1974 Poland 11,94 m 887 P.
11,65 11,54 11,94 x x 11,59
5. 42 Raggos, Petros 1980 Greece 11,89 m 884 P.
11,63 11,50 11,40 10,89 11,89 11,46
6. 44 Kyriakidis, Miltiadis 1979 Greece 13,93 m 869 P.
x 13,93 x 13,42 x 13,69
7. 42 Deligiorgis, Athanasios 1964 Greece 11,65 m 866 P.
11,55 x x x 11,65 x
8. 46 Schulze, Mathias 1983 PSC Berlin 12,27 m 765 P.
11,43 12,27 x x x x
9. 42 Schniepp, Werner 1966 BVSG Aalen 8,29 m 616 P.
8,29 8,14 7,82
10. 44 Berlage, Martin 1979 TSV Bayer 04 Leverkusen 9,17 m 572 P.
8,31 9,17 8,43
11. 48 Preissler, Michael 1985 ISV 'Olympic' Erfurt e.V. 7,72 m 458 P.
7,72 7,38 7,68

 
Kugelstoss Männer 3kg - Rollstuhl 14.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
33 Musil, Roman 1971 Czech Republic 10,38 m 997 P.
9,94 10,10 9,96 10,38 10,14 10,22
2. 53 Fernandes, Che Jon 1971 Greece 7,67 m 943 P.
7,32 7,48 7,45 7,67 7,55 7,40
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3. 53 Vryonis, Gerasimos 1968 Greece 7,51 m 923 P.
7,23 7,37 7,29 7,51 7,34 7,46
4. 53 Daktylidis, Damianos 1966 Greece 7,40 m 910 P.
7,40 7,19 6,94 x 7,35 7,27
5. 33 Bakolas, Evangelos 1965 Greece 9,05 m 869 P.
5,95 8,77 8,96 9,05 x 8,44
6. 33 Hughes, Robert 1983 Canada 8,46 m 812 P.
8,00 8,20 8,07 8,43 8,46 8,31
7. 33 Sidorovs, Aivars 1963 Latvia 7,81 m 750 P.
7,60 7,81 7,74 7,54 7,52 7,00

 
Diskuswurf Männer 2 kg 14.06.2008
Finale F20
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
20 Knaub, Alexander 1977 LLZ Schleswig-Holstein 27,77 m
23,34 23,89 x 27,77 23,05 22,16
2. 20 Schlaikier, Christian 1975 LLZ Schleswig-Holstein 23,82 m
23,68 23,78 22,89 23,49 23,82 x
3. 20 Schwab, Mikel 1984 Landesleistungszentrum Fürth 21,41 m
x 21,41 20,51 19,72 19,02 -
4. 20 Protte, Markus 1987 Landesleistungszentrum Fürth 20,58 m
20,58 x x 16,13 19,77 -
5. 20 Storch, Daniel 1986 TSV Zeulenroda 20,35 m
x 19,21 20,22 16,27 x 20,35
6. 20 Kallup, René 1974 TV Groß-Umstadt 19,52 m
19,52 x x 17,77 17,16 16,70
7. 20 Grund, Manfred 1971 VSG Duisburg 16,66 m
15,48 16,26 16,18 15,58 16,08 16,66

 
Diskuswurf Männer 1 kg 14.06.2008
Finale F37
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
37 Blatkiewicz, Tomasz 1972 Poland 47,99 m
47,65 44,62 45,16 45,43 44,92 47,99
2. 37 Jensen, Ronni 1980 Denmark 47,90 m
46,70 44,54 47,90 47,79 45,67 39,38
3. 37 Chyra, Robert 1974 Poland 44,19 m
x 41,30 41,54 41,10 44,19 41,63
4. 37 Dunne, Trevor 1982 Ireland 36,52 m
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36,52 34,74 35,48 36,00 x x
5. 37 Polivka, Josef 1986 Czech Republic 34,66 m
33,33 x 32,59 34,66 x x
6. 37 Hornecker, Timo 1978 LLZ Schleswig-Holstein 34,30 m
28,12 x 33,15 34,30 31,51 30,90
7. 37 Pferinger, Bernhard 1971 BVS Gunzenhausen 31,61 m
28,48 30,11 24,93 31,61 26,99 30,16
8. 37 Eismann, Stephan 1988 SGV Dresden 25,24 m
22,39 23,95 25,24 20,58 x 23,97
9. 37 Deiß, Lothar 1975 VSG Ravensburg 25,09 m
25,00 25,09 24,95
10. 37 Reiß, Felix 1988 HSC Erfurt e.V. 24,54 m
23,04 24,54 24,40
11. 37 Conrad, Sven 1972 SGV Dresden 23,80 m
23,26 23,80 23,31

 
Diskuswurf Männer 1.5 kg 14.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
44 Christiansen, Jackie 1977 Denmark 53,03 m 981 P.
50,00 x 46,85 x 53,03 x
2. 38 Loosch, Thomas 1963 TV Wattenscheid 01 41,57 m 933 P.
33,74 38,14 40,40 41,05 41,57 x
3. 42 Fylachtos, Marinos 1973 Greece 40,07 m 889 P.
39,75 x 40,07 39,84 38,08 39,73
4. 44 Pappas, Georgios 1978 Greece 45,99 m 850 P.
44,18 43,77 43,70 45,99 x x
5. 42 Cmikiewicz, Leszek 1974 Poland 38,11 m 845 P.
32,18 38,11 x x x 33,84
6. 42 Beyer, Horst 1958 BSG Emden 37,99 m 842 P.
36,08 36,33 36,67 37,15 37,99 x
7. 42 Kulla, Klaus 1954 PSC Berlin 36,30 m 805 P.
35,11 36,30 34,54 x 35,03 35,81
8. 38 Grezl, Dusan 1979 Czech Republic 32,46 m 728 P.
31,38 x 30,43 32,46 x x
9. 44 Kyriakidis, Miltiadis 1979 Greece 37,20 m 688 P.
37,20 37,03 x
10. 46 Schulze, Mathias 1983 PSC Berlin 32,13 m 594 P.
x 32,13 x
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11. 44 Davies, Aled 1991 Wales 31,59 m 584 P.
31,06 31,34 31,59
12. 46 Morgan, Josh 1991 Wales 25,71 m 475 P.
25,48 25,28 25,71
13. 48 Preissler, Michael 1985 ISV 'Olympic' Erfurt e.V. 23,48 m 413 P.
23,48 x x

 
Diskuswurf Männer 1 kg 14.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
40 Mester, Mathias 1986 TSV Bayer 04 Leverkusen 31,14 m 1052 P.
x 31,14 x x 27,89 x
2. 36 Piotrowski, Pawel 1985 Poland 34,40 m 985 P.
x 33,99 34,40 33,26 33,34 x
3. 35 Bergs, Edgars 1984 Latvia 42,35 m 884 P.
x 37,64 38,62 40,03 39,09 42,35
4. 40 Langer, Lutz 1970 TV Wattenscheid 01 21,11 m 713 P.
21,11 20,08 19,71 20,48 x 19,57
5. 40 Vojtek, Lubomir 1983 Slovakia 20,80 m 702 P.
- x 20,80 18,28 18,84 19,58
6. 35 Selbitz, Mario 1984 LC Cottbus 28,81 m 601 P.
21,77 22,25 21,35 27,22 24,58 28,81
7. 35 Achilles, Tobias 1974 LLZ Schleswig-Holstein 20,12 m 420 P.
20,12 17,07 18,08 x 17,18 17,78

 
Diskuswurf Männer 2 kg 14.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
11 Madzia, Miroslaw 1979 Poland 29,98 m 732 P.
x 29,98 25,38 27,71 29,98 29,15
2. 11 Kaskanis, Loukas 1968 Greece 27,98 m 683 P.
27,98 x x 27,75 26,73 27,28
3. 12 Trippen-Hilgers, Jörg 1970 SFG Bernkastel-Kues 33,54 m 659 P.
32,58 x 27,63 32,30 x 33,54
4. 12 Ulbricht, Thomas 1985 PSC Berlin 31,11 m 612 P.
29,80 30,74 26,68 31,11 x -
5. 13 Schlüter, Michael 1973 BSV Lebensfreunde Brandenburg 17,88 m 349 P.
x 16,98 17,88 14,41 x 17,23
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Diskuswurf Männer 1kg - Rollstuhl 15.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
54 Kalaras, Efthymios 1976 Greece 28,27 m 1027 P.
25,81 26,53 26,24 24,53 25,04 28,27
2. 33 Musil, Roman 1971 Czech Republic 26,98 m 1021 P.
x 26,57 24,33 24,50 26,66 26,98
3. 32 Serbus, Franitsek 1985 Czech Republic 17,79 m 1021 P.
16,28 16,79 x x 16,36 17,79
4. 55 Nemec, Martin 1974 Czech Republic - Wheelchair 36,81 m 969 P.
33,58 35,31 35,64 34,84 35,83 36,81
5. 57 Ghardooni, Ali 1979 GBS Haldensleben 43,94 m 941 P.
42,75 42,73 43,71 43,71 43,94 41,90
6. 56 Sperk, Miroslav 1984 Czech Republic - Wheelchair 35,85 m 930 P.
34,77 34,96 34,25 35,81 34,86 35,85
7. 52 Culliton, Garrett 1970 Ireland 16,95 m 907 P.
16,95 16,46 16,33 16,03 16,71 16,22
8. 54 Bernardi, Germano 1965 Italy 24,61 m 894 P.
x 24,61 23,23 x 23,89 x
9. 51 McCarthy, John 1974 Ireland 8,42 m 857 P.
8,42 8,42 8,36
10. 56 Spicher, Raimund 1965 BSG Post SV München 29,81 m 773 P.
x 29,81 29,64
11. 58 Rokicki, Janusz 1974 Poland 40,73 m 763 P.
x 40,73 39,95
12. 55 Sykora, Zbynek 1984 Czech Republic - Wheelchair 28,84 m 759 P.
28,84 28,70 28,72
13. 56 Boyle, Jamie 1988 Ireland 27,89 m 724 P.
27,89 25,73 25,95
14. 33 Sidorovs, Aivars 1963 Latvia 19,06 m 721 P.
18,41 19,06 17,98
15. 32 Bardiovsky, Miloslav 1959 Slovakia 12,16 m 698 P.
12,16 11,18 x
16. 54 Cieslik, Piotr 1984 Poland 19,08 m 693 P.
17,96 19,08 18,66
17. 55 Nalmpantis, Ilias 1972 Greece 25,33 m 667 P.
x 23,99 25,33
18. 33 Hughes, Robert 1983 Canada 17,03 m 644 P.
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15,60 17,03 x
19. 55 Paschold, Nils 1988 SV 1883 Schwarza 22,89 m 602 P.
22,89 22,11 22,52
20. 56 Wall, Seamus 1968 Ireland 21,01 m 545 P.
19,51 20,21 21,01
21. 56 Berry, David 1991 Ireland 19,36 m 502 P.
18,28 18,43 19,36
22. 52 Fischer, Michael 1984 SV 1883 Schwarza 8,49 m 454 P.
7,63 7,94 8,49
54 Tsivilis, Athanasios 1961 Greece ab.
57 Nalin, Maurizio 1956 Italy n.a.

 
Keulenwurf Männer 397g-Rollstuhl 13.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
51 McCarthy, John 1974 Ireland 21,76 m
19,84 20,53 19,72 x x 21,76
2. 32 Serbus, Franitsek 1985 Czech Republic 20,88 m
x 20,35 20,73 x 20,88 20,00
3. 32 Bardiovsky, Miloslav 1959 Slovakia 18,30 m
15,40 16,38 17,90 17,39 18,30 16,99

 
Speerwurf Männer 800 g (20) 13.06.2008
Finale F20
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
20 Wilbad, Stefan 1981 SG 03 Ludwigslust 33,36 m
27,78 27,83 x 31,16 30,76 33,36
2. 20 Schlaikier, Christian 1975 LLZ Schleswig-Holstein 30,42 m
28,15 x 30,29 30,42 x x
3. 20 Knaub, Alexander 1977 LLZ Schleswig-Holstein 29,93 m
29,92 27,28 29,93 27,75 29,70 28,93
4. 20 Erasmy, Hans-Georg 1966 Lebenshilfe Krefeld 28,08 m
28,08 27,76 x 24,85 x 22,58
5. 20 Kallup, René 1974 TV Groß-Umstadt 22,70 m
22,70 20,82 19,84 20,77 20,48 19,26
6. 20 Bader, Peer 1984 BVSG Aalen 18,28 m
x 16,73 18,03 18,10 18,28 x
7. 20 Schatz, Jürgen 1967 TSG Reutlingen BSA 11,87 m
10,88 10,47 11,87 11,11 11,45 11,01

file:///E|/TEXTY!!!/!!!_VYSLEDKY/Berlin_08/Results_Berlin_08.htm (27 z 64) [16.6.2008 16:43:35]



file:///E|/TEXTY!!!/!!!_VYSLEDKY/Berlin_08/Results_Berlin_08.htm

8. 20 Armbruster, Frank 1965 TSG Reutlingen BSA 11,85 m
10,47 10,93 10,67 9,93 11,35 11,85

 
Speerwurf Männer 600 g 14.06.2008
Finale F37
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
37 Conrad, Sven 1972 SGV Dresden 33,51 m
x 31,13 33,46 x x 33,51
2. 37 Eismann, Stephan 1988 SGV Dresden 29,91 m
29,27 28,32 29,91 29,21 27,43 25,50
3. 37 Kohout, Jiri 1986 Czech Republic 28,78 m
26,59 25,09 x 28,78 26,64 x
4. 37 Polivka, Josef 1986 Czech Republic 27,30 m
x 25,40 24,75 25,16 27,30 x
5. 37 Pferinger, Bernhard 1971 BVS Gunzenhausen 26,23 m
24,17 26,23 23,58 22,17 x 22,71
6. 37 Döding, Carsten 1970 BSV Lohne 21,70 m
19,83 21,70 20,50 19,58 20,52 19,51

 
Speerwurf Männer 600g - Rollstuhl 13.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
33 Musil, Roman 1971 Czech Republic 20,98 m 970 P.
19,98 20,98 x 18,71 19,74 20,03
2. 55 Nemec, Martin 1974 Czech Republic - Wheelchair 27,96 m 850 P.
25,01 27,96 23,23 23,83 25,40 23,60
3. 52 Karaminas, Georgios 1961 Greece 14,70 m 840 P.
14,70 x x 14,47 14,16 14,65
4. 54 Tsivilis, Athanasios 1961 Greece 21,00 m 796 P.
20,46 20,59 21,00 19,60 20,19 19,36
5. 56 Pedersen, Thomas 1972 Denmark 26,26 m 720 P.
24,41 25,16 x 25,61 x 26,26
6. 55 Zsolt, Kanyo 1976 Hungary 20,48 m 622 P.
20,34 x 19,12 18,59 20,48 19,17
7. 58 Wieseke, Jörg 1962 SC Riesa 23,66 m 501 P.
23,61 23,51 22,80 23,66 21,71 x
8. 56 Wall, Seamus 1968 Ireland 16,39 m 449 P.
15,41 15,87 15,96 14,86 15,96 16,39
9. 56 Berry, David 1991 Ireland 12,82 m 351 P.
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12,55 12,82 x
 
Speerwurf Männer 800 g 14.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
42 van der Donk, Jos 1954 Netherlands 48,82 m 985 P.
46,87 x 48,82 44,37 45,30 x
2. 11 Hegeholz, Siegmund 1959 Hannover 96 46,05 m 940 P.
42,80 40,83 42,44 43,57 46,05 45,85
3. 44 Hertog, Ronald 1989 Netherlands 49,12 m 901 P.
45,70 44,79 49,12 x 48,03 40,97
4. 38 Vratil, Petr 1983 Czech Republic 43,53 m 888 P.
x 41,11 41,97 40,75 43,53 x
5. 12 Pych, Miroslaw 1973 Poland 49,72 m 878 P.
47,59 43,52 44,36 46,40 49,72 x
6. 12 Ulbricht, Thomas 1985 PSC Berlin 46,57 m 822 P.
41,32 46,57 42,38 44,38 44,40 42,41
7. 48 Beer, Dirk 1967 BHS Singen 48,68 m 745 P.
48,11 x 48,07 46,61 46,78 48,68
8. 42 Steinstad, Runar 1967 Norway 35,23 m 710 P.
35,23 - - - - -
9. 12 Trippen-Hilgers, Jörg 1970 SFG Bernkastel-Kues 40,08 m 708 P.
39,76 38,69 40,08
10. 42 Larsen, Bo 1976 Denmark 32,66 m 659 P.
31,93 32,10 32,66
11. 42 Schniepp, Werner 1966 BVSG Aalen 23,59 m 476 P.
23,59 18,99 22,92
12. 13 Schlüter, Michael 1973 BSV Lebensfreunde Brandenburg 19,04 m 336 P.
17,35 19,04 18,18

 
Speerwurf Männer 600 g 14.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Meister 2008
40 Mester, Mathias 1986 TSV Bayer 04 Leverkusen 37,09 m 1077 P.
34,22 35,44 33,19 32,49 35,31 37,09
2. 40 Langer, Lutz 1970 TV Wattenscheid 01 24,31 m 706 P.
22,52 24,31 x x 19,93 x
3. 40 Vojtek, Lubomir 1983 Slovakia 22,35 m 649 P.
x 22,25 22,35 20,46 19,65 21,15
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4. 35 Böhnke, Lars 1968 TSG Reutlingen BSA 11,19 m 256 P.
9,70 8,79 9,74 10,02 11,19 9,42
5. 36 Zeller, Alexander 1970 BVSG Aalen 7,95 m 214 P.
7,65 6,62 7,81 7,42 7,82 7,95

 
Neuer Weltrekord durch Mathias Mester (GER)
 

Männliche Jugend A

100 m m J A -0,3 14.06.2008
Finale T20
1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2008

20 Mühle, David 1990 SVE Bad Fallingbostel 12,08 sec.
2. 20 Schmidt, Marcus 1989 TSV Zeulenroda 12,75 sec.
3. 20 Reinaste, Kalmer 1990 Estonia 13,03 sec.
4. 20 Kunz, Benjamin 1989 SSV 92 Saalfeld 13,36 sec.
5. 20 Fiene, Emanuel 1990 SVE Bad Fallingbostel 14,37 sec.
6. 20 Sollinger, Florian 1990 Landesleistungszentrum Fürth 14,40 sec.
7. 20 Khalil, Silo 1990 SVE Bad Fallingbostel 14,48 sec.
 
100 m männl. Jugend - Rollstuhl +0,8 14.06.2008
Finale offen -b-
1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2008

54 Schuh, Marc 1989 RSC Köln 15,67 sec. 772 P.
2. 54 Vogel, Korsan 1992 BSG Kassel 19,69 sec. 410 P.
3. 54 Schnoor, Jens-Uwe 1994 BSG St. Ingbert 26,25 sec. 58 P.

34 Heilek, Maximilian 1997 HSC Erfurt e.V. ab.
 
100 m m J A -0,2 14.06.2008
Finale offen -b-
1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2008

11 Lippek, Lars 1989 SV Halle 12,28 sec. 834 P.
2. 37 Tonetti, Dennis 1990 TV Wattenscheid 01 13,36 sec. 765 P.
3. 48 Weiss, Benjamin 1990 HSC Erfurt e.V. 12,97 sec. 621 P.
4. 21 Orbulescu, Alexander 1990 TSV Zeulenroda 13,30 sec. 600 P.
 
200 m m J A -1,5 15.06.2008
1. Zeitlauf T20
1. 20 Schmidt, Marcus 1989 TSV Zeulenroda 25,78 sec.

file:///E|/TEXTY!!!/!!!_VYSLEDKY/Berlin_08/Results_Berlin_08.htm (30 z 64) [16.6.2008 16:43:35]



file:///E|/TEXTY!!!/!!!_VYSLEDKY/Berlin_08/Results_Berlin_08.htm

2. 20 Scharge, Sascha 1989 SVE Bad Fallingbostel 29,53 sec.
3. 20 Khalil, Silo 1990 SVE Bad Fallingbostel 30,19 sec.
4. 20 Vent, Claus 1989 BVS Murnau 30,52 sec.
 
200 m m J A +0,3 15.06.2008
2. Zeitlauf T20
1. 20 Mühle, David 1990 SVE Bad Fallingbostel 24,67 sec.
2. 20 Kunz, Benjamin 1989 SSV 92 Saalfeld 26,82 sec.
3. 20 Reinaste, Kalmer 1990 Estonia 27,38 sec.
4. 20 Pretzsch, Florian 1990 SVE Bad Fallingbostel 28,27 sec.
5. 20 Fiene, Emanuel 1990 SVE Bad Fallingbostel 29,11 sec.
 
200 m m J A 15.06.2008
Rangfolge Zeitläufe T20
1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2008

20 Mühle, David 1990 SVE Bad Fallingbostel 24,67 sec.
2. 20 Schmidt, Marcus 1989 TSV Zeulenroda 25,78 sec.
3. 20 Kunz, Benjamin 1989 SSV 92 Saalfeld 26,82 sec.
4. 20 Reinaste, Kalmer 1990 Estonia 27,38 sec.
5. 20 Pretzsch, Florian 1990 SVE Bad Fallingbostel 28,27 sec.
6. 20 Fiene, Emanuel 1990 SVE Bad Fallingbostel 29,11 sec.
7. 20 Scharge, Sascha 1989 SVE Bad Fallingbostel 29,53 sec.
8. 20 Khalil, Silo 1990 SVE Bad Fallingbostel 30,19 sec.
9. 20 Vent, Claus 1989 BVS Murnau 30,52 sec.
 
200 m m J A -1,1 15.06.2008
Finale offen -b-
1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2008

37 Tonetti, Dennis 1990 TV Wattenscheid 01 28,02 sec. 704 P.
2. 48 Weiss, Benjamin 1990 HSC Erfurt e.V. 26,55 sec. 612 P.
3. 21 Orbulescu, Alexander 1990 TSV Zeulenroda 27,17 sec. 554 P.

11 Lippek, Lars 1989 SV Halle ab.
 
200 m männl. Jugend - Rollstuhl +0,7 15.06.2008
Finale offen -b-
1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2008

54 Schuh, Marc 1989 RSC Köln 28,53 sec. 717 P.
2. 54 Vogel, Korsan 1992 BSG Kassel 36,12 sec. 356 P.
3. 54 Ansorg, Pascal 1994 HSC Erfurt e.V. 37,44 sec. 308 P.
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4. 34 Heilek, Maximilian 1997 HSC Erfurt e.V. 69,66 sec. 173 P.
 
400 m m J A 14.06.2008
Finale T20
1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2008

20 Mühle, David 1990 SVE Bad Fallingbostel 55,52 sec.
2. 20 Tack, Nico 1989 LV Gymnasium Bützow 58,84 sec.
3. 20 Kunz, Benjamin 1989 SSV 92 Saalfeld 59,67 sec.
4. 20 Pretzsch, Florian 1990 SVE Bad Fallingbostel 67,97 sec.
5. 20 Fiene, Emanuel 1990 SVE Bad Fallingbostel 68,70 sec.
6. 20 Scharge, Sascha 1989 SVE Bad Fallingbostel 73,66 sec.
7. 20 Vent, Claus 1989 BVS Murnau 76,75 sec.
8. 20 Khalil, Silo 1990 SVE Bad Fallingbostel 77,92 sec.
 
400 m männl. Jugend - Rollstuhl 14.06.2008
Finale offen -b-
1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2008

54 Schuh, Marc 1989 RSC Köln 54,44 sec. 694 P.
2. 54 Vogel, Korsan 1992 BSG Kassel 72,15 sec. 278 P.
3. 54 Ansorg, Pascal 1994 HSC Erfurt e.V. 78,11 sec. 181 P.
4. 54 Schnoor, Jens-Uwe 1994 BSG St. Ingbert 106,57 sec. 135 P.
5. 54 Seestädt, Timm 1994 BSC Westküste 85,82 sec. 75 P.

34 Heilek, Maximilian 1997 HSC Erfurt e.V. ab.
 
800 m männl. Jugend - Rollstuhl 14.06.2008
Finale offen
1. 54 Vogel, Korsan 1992 BSG Kassel 2:29,72 min.
 
1000 m m J A 15.06.2008
Finale offen
1. 20 Tack, Nico 1989 LV Gymnasium Bützow 3:03,25 min.
2. 20 Scharge, Sascha 1989 SVE Bad Fallingbostel 4:00,15 min.
 
Weitsprung m J A 14.06.2008
Finale F20
1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2008
20 Mühle, David 1990 SVE Bad Fallingbostel 4,98 m
x 4,50 4,98 x x x
-0,1 +0,0

2. 20 Reinaste, Kalmer 1990 Estonia 4,75 m
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4,71 x 4,75 4,43 4,62 4,59
+0,0 +0,0 -0,8 +1,3 +1,0
3. 37 Tonetti, Dennis 1990 TV Wattenscheid 01 4,73 m
4,40 4,42 4,32 4,73 4,71 4,55
+0,6 +0,0 +0,0 -1,0 +1,0 +1,1
4. 20 Pretzsch, Florian 1990 SVE Bad Fallingbostel 4,57 m
4,33 4,57 4,42 4,34 x x
+0,7 +1,1 +0,0 -0,9
5. 20 Sollinger, Florian 1990 Landesleistungszentrum Fürth 4,04 m
4,04 3,88 4,04 x 3,94 x
+0,3 +0,0 +0,2 +1,0
6. 20 Fiene, Emanuel 1990 SVE Bad Fallingbostel 3,99 m
3,68 3,60 3,93 3,99 3,85 3,68
+0,8 -0,2 -0,1 -0,9 +0,6 +1,6

 
Kugelstoss m J A 6 kg 15.06.2008
Finale F20
1. und Internationaler Deutscher A-Jugend Meister 2008
20 Pretzsch, Florian 1990 SVE Bad Fallingbostel 9,32 m
9,32 8,75 8,84 9,06 8,64 8,54
2. 20 Mühle, David 1990 SVE Bad Fallingbostel 7,96 m
7,04 7,89 7,53 7,43 7,54 7,96
3. 20 Khalil, Silo 1990 SVE Bad Fallingbostel 6,47 m
5,60 4,72 6,05 6,47 6,28 6,20
4. 20 Scharge, Sascha 1989 SVE Bad Fallingbostel 5,76 m
5,76 5,50 5,42 5,35 5,12 5,33
5. 20 Fiene, Emanuel 1990 SVE Bad Fallingbostel 5,72 m
5,72 4,66 5,57 5,61 5,43 x

 
Kugelstoss m J A 4 kg 15.06.2008
Finale offen-b-
1. 36 Petropoulos, Anastasios 1990 Greece 9,22 m 738 P.
7,15 8,46 x 9,22 8,67 8,71
 

Männliche Jugend B

100 m m J B -1,7 14.06.2008
Finale T20
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1. und Internationaler Deutscher B-Jugend Meister 2008
20 Menzel, Daniel 1991 Landesleistungszentrum Fürth 12,66 sec.

2. 20 Oljo, Rauno 1991 Estonia 13,43 sec.
3. 20 Mägi, Raido 1991 Estonia 13,57 sec.
4. 20 Vaikla, Rünno 1993 Estonia 13,71 sec.
5. 20 Kungla, Veiko 1991 Estonia 14,49 sec.
 
100 m m J B -2,4 14.06.2008
Finale offen -b-
1. und Internationaler Deutscher B-Jugend Meister 2008

13 Ziegler, Jonas 1992 SV Halle 12,79 sec. 698 P.
2. 13 Maringer, Sascha 1991 Austria 13,02 sec. 668 P.
3. 21 Adelmeier, Sandy-Joe 1991 SSV 92 Saalfeld 13,21 sec. 611 P.
4. 48 Stein, Linus 1991 TV Wattenscheid 01 13,14 sec. 600 P.
5. 44 Weihs, Nick 1992 SG 03 Ludwigslust 13,82 sec. 579 P.
6. 21 Fischer, Ronny 1992 TSV Zeulenroda 13,65 sec. 559 P.
7. 45 Seid, Dennis 1991 VSG Mitteltal 14,22 sec. 554 P.
8. 36 Torre, Ricardo 1992 TV Wattenscheid 01 17,50 sec. 399 P.
 
100 m m J B +1,3 14.06.2008
1. Zeitvorlauf offen -b-
1. 48 Stein, Linus 1991 TV Wattenscheid 01 12,64 sec. 663 P.
2. 44 Weihs, Nick 1992 SG 03 Ludwigslust 13,41 sec. 627 P.
3. 45 Seid, Dennis 1991 VSG Mitteltal 14,24 sec. 552 P.

48 Burchert, Nils 1992 VfL Blau-Weiß Neukloster ab.
45 Kensa, Patrick 1991 BSG Kassel ab.

 
100 m m J B +1,3 14.06.2008
2. Zeitvorlauf offen -b-
1. 13 Ziegler, Jonas 1992 SV Halle 12,67 sec. 714 P.
2. 21 Adelmeier, Sandy-Joe 1991 SSV 92 Saalfeld 12,63 sec. 685 P.
3. 13 Maringer, Sascha 1991 Austria 12,90 sec. 684 P.
4. 21 Fischer, Ronny 1992 TSV Zeulenroda 13,05 sec. 631 P.
5. 36 Torre, Ricardo 1992 TV Wattenscheid 01 16,52 sec. 482 P.
 
200 m m J B -0,1 15.06.2008
1. Zeitlauf offen -b-
1. 48 Stein, Linus 1991 TV Wattenscheid 01 26,24 sec. 631 P.
2. 45 Seid, Dennis 1991 VSG Mitteltal 29,15 sec. 566 P.
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3. 21 Fischer, Ronny 1992 TSV Zeulenroda 26,97 sec. 565 P.
4. 36 Torre, Ricardo 1992 TV Wattenscheid 01 35,70 sec. 393 P.

45 Kensa, Patrick 1991 BSG Kassel ab.
 
200 m m J B +1,5 15.06.2008
2. Zeitlauf offen -b-
1. 13 Ziegler, Jonas 1992 SV Halle 25,10 sec. 739 P.
2. 21 Adelmeier, Sandy-Joe 1991 SSV 92 Saalfeld 25,69 sec. 643 P.
3. 20 Mägi, Raido 1991 Estonia 27,10 sec. 590 P.
4. 20 Oljo, Rauno 1991 Estonia 27,43 sec. 571 P.
5. 20 Vaikla, Rünno 1993 Estonia 28,29 sec. 523 P.

44 Weihs, Nick 1992 SG 03 Ludwigslust ab.
 
200 m m J B 15.06.2008
Rangfolge Zeitläufe offen -b-
1. und Internationaler Deutscher B-Jugend Meister 2008

13 Ziegler, Jonas 1992 SV Halle 25,10 sec. 739 P.
2. 21 Adelmeier, Sandy-Joe 1991 SSV 92 Saalfeld 25,69 sec. 643 P.
3. 48 Stein, Linus 1991 TV Wattenscheid 01 26,24 sec. 631 P.
4. 20 Mägi, Raido 1991 Estonia 27,10 sec. 590 P.
5. 20 Oljo, Rauno 1991 Estonia 27,43 sec. 571 P.
6. 45 Seid, Dennis 1991 VSG Mitteltal 29,15 sec. 566 P.
7. 21 Fischer, Ronny 1992 TSV Zeulenroda 26,97 sec. 565 P.
8. 20 Vaikla, Rünno 1993 Estonia 28,29 sec. 523 P.
9. 36 Torre, Ricardo 1992 TV Wattenscheid 01 35,70 sec. 393 P.

44 Weihs, Nick 1992 SG 03 Ludwigslust ab.
45 Kensa, Patrick 1991 BSG Kassel ab.

 
400 m m J B 14.06.2008
Finale offen -b-
1. und Internationaler Deutscher B-Jugend Meister 2008

13 Ziegler, Jonas 1992 SV Halle 56,57 sec. 693 P.
2. 20 Menzel, Daniel 1991 Landesleistungszentrum Fürth 60,85 sec. 536 P.
3. 45 Seid, Dennis 1991 VSG Mitteltal 67,47 sec. 470 P.

45 Kensa, Patrick 1991 BSG Kassel ab.
 
1000 m m J B 15.06.2008
Finale offen
1. und Internationaler Deutscher B-Jugend Meister 2008
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20 Menzel, Daniel 1991 Landesleistungszentrum Fürth 3:01,65 min.
2. 20 Kungla, Veiko 1991 Estonia 3:15,62 min.
3. 35 Schürmann, Hannes 1997 TSV Bayer 04 Leverkusen 4:13,02 min.

13 Ziegler, Jonas 1992 SV Halle ab.
 
Hochsprung m J B 14.06.2008
Finale offen-b-
1. 46 Sterzing, Kevin 1994 HSC Erfurt e.V. 1,50 m 750 P.
 

120 125 130 135 140 145 150 155
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Sterzing o xo o o o o o xxx
 
Weitsprung m J B 14.06.2008
Finale F20
1. und Internationaler Deutscher B-Jugend Meister 2008
20 Vaikla, Rünno 1993 Estonia 5,10 m
4,71 4,51 4,57 4,70 5,10 4,77
+0,7 +1,1 +0,0 -0,9 -0,7 -0,3
2. 20 Mägi, Raido 1991 Estonia 4,80 m
4,34 4,46 4,80 4,80 4,60 4,56
+0,6 +0,0 +0,0 -1,0 +1,0 +1,1
3. 20 Oljo, Rauno 1991 Estonia 4,74 m
4,45 4,74 4,60 x x x
+0,0 +0,0 +0,1
4. 20 Kungla, Veiko 1991 Estonia 4,50 m
x 4,09 4,27 4,13 4,50 x
+0,0 +0,2 +0,8 +1,0

 
Weitsprung m J B 14.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher B-Jugend Meister 2008
13 Maringer, Sascha 1991 Austria 5,34 m 748 P.
5,34 4,60 4,75 x 4,83 5,01
-0,3 -0,4 +0,1 +0,5 +0,0
2. 44 Weihs, Nick 1992 SG 03 Ludwigslust 4,82 m 744 P.
x x 4,49 x 4,82 x
+1,0 +0,6

3. 45 Kensa, Patrick 1991 BSG Kassel 4,44 m 637 P.
3,91 4,09 4,20 4,08 4,44 4,02
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-0,1 -0,5 +0,0 -0,5 +0,5 +0,0
4. 48 Burchert, Nils 1992 VfL Blau-Weiß Neukloster 4,61 m 630 P.
4,60 4,61 x 4,57 x 4,54
+0,8 +0,9 -1,8 +0,1
5. 37 Meier, Stefan 1991 Freunde&Förderer MSfK Schwerin 3,62 m 629 P.
3,51 3,45 3,62 x 3,25 3,40
+0,8 -0,2 -0,1 +0,6 +1,6
6. 45 Seid, Dennis 1991 VSG Mitteltal 4,29 m 615 P.
x 4,07 x 4,08 4,11 4,29
-0,1 -0,1 -0,2 -0,1

7. 36 Torre, Ricardo 1992 TV Wattenscheid 01 2,08 m 343 P.
x 2,08 x x x x
+0,6

 
Kugelstoss m J B 15.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher B-Jugend Meister 2008
20 Mägi, Raido 1991 Estonia 10,29 m 765 P.
9,62 9,86 x 10,29 9,94 9,67
2. 44 Davies, Aled 1991 Wales 11,86 m 740 P.
11,33 10,65 x x 11,86 11,09
3. 20 Oljo, Rauno 1991 Estonia 9,79 m 728 P.
9,44 9,69 x 9,73 9,79 9,49
4. 21 Reske, David 1991 TSV Zeulenroda 9,83 m 696 P.
9,83 9,70 9,27 9,81 8,81 8,79
5. 37 Jobs, Marvin 1993 LLZ Schleswig-Holstein 10,34 m 687 P.
8,44 9,96 9,79 9,67 10,34 9,79
6. 46 Morgan, Josh 1991 Wales 8,28 m 516 P.
7,87 8,28 8,03 7,74 x 8,04

 
Diskuswurf m J B 1 kg 14.06.2008
Finale offen-b-
1. 44 Davies, Aled 1991 Wales 46,21 m 854 P.
41,48 x 46,21 44,04 x x
2. 46 Morgan, Josh 1991 Wales 34,23 m 633 P.
28,59 31,38 x 31,66 30,37 34,23

 
Speerwurf m J B 600 g 14.06.2008
Finale offen-b-
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1. und Internationaler Deutscher B-Jugend Meister 2008
21 Adelmeier, Sandy-Joe 1991 SSV 92 Saalfeld 36,86 m 637 P.
31,43 36,86 31,54 32,57 33,43 x
2. 44 Davies, Aled 1991 Wales 31,85 m 584 P.
31,85 29,15 25,80 x 31,74 x
3. 46 Morgan, Josh 1991 Wales 23,48 m 377 P.
20,45 23,13 23,38 22,43 22,61 23,48
 

Senioren M40

100 m Sen. M40 +0,3 13.06.2008
Finale offen
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008

38 Nitsch, Torsten 1964 ISV 'Olympic' Erfurt e.V. 14,39 sec.
2. 46 Düring, Ralf 1962 BSV Salzwedel 14,67 sec.
3. 20 Haß, Thomas 1961 BSV Celle 15,18 sec.
4. 37 Boden, René 1964 SGV Dresden 16,80 sec.

48 Schneider, Jens 1968 BRSV Ostfildern ab.
 
3000 m Sen. M40 13.06.2008
Finale offen
1. 20 Haß, Thomas 1961 BSV Celle 14:30,69 min.
 
Standweitsprung Senioren M40 13.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
38 Nitsch, Torsten 1964 ISV 'Olympic' Erfurt e.V. 2,30 m 394 P.
2,29 2,29 2,28 2,21 2,29 2,30
2. 48 Schneider, Jens 1968 BRSV Ostfildern 2,33 m 318 P.
2,27 2,33 2,26 2,28 2,28 2,24
3. 48 Philipp, Tino 1960 SV 1883 Schwarza 2,30 m 314 P.
2,30 2,26 2,21 2,19 2,23 2,27
4. 46 Düring, Ralf 1962 BSV Salzwedel 2,13 m 305 P.
1,95 2,08 2,04 2,13 2,06 2,07
5. 20 Haß, Thomas 1961 BSV Celle 2,03 m 275 P.
1,98 1,99 2,01 1,93 1,95 2,03

 
Kugelstoss Senioren M40 13.06.2008
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Finale F37
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
37 Kuhlmey, Mirko 1959 TV Wattenscheid 01 7,67 m
7,15 7,16 7,65 7,67 7,59 7,64
2. 37 Boden, René 1964 SGV Dresden 7,62 m
7,33 7,07 7,61 7,24 7,34 7,62
3. 37 Stenzel, Herbert 1959 TSV Hagenburg 6,52 m
6,44 x 6,22 6,04 6,45 6,52
4. 37 Mand, Daniel 1968 SGV Dresden 5,47 m
x 5,29 5,47 5,37 5,33 5,34

 
Kugelstoss Senioren M40 13.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
38 Nitsch, Torsten 1964 ISV 'Olympic' Erfurt e.V. 9,98 m 668 P.
8,74 9,22 9,18 9,61 9,98 9,59
2. 48 Philipp, Tino 1960 SV 1883 Schwarza 9,54 m 567 P.
9,07 8,99 x 9,16 9,16 9,54
3. 35 Stegmann, Thomas 1960 BSG Kassel 7,71 m 533 P.
7,57 7,12 7,52 7,71 7,08 7,53
4. 20 Haß, Thomas 1961 BSV Celle 6,89 m 512 P.
6,56 6,89 6,64 6,64 6,42 6,62
5. 46 Düring, Ralf 1962 BSV Salzwedel 6,16 m 384 P.
5,92 6,16 x x x x

 
Kugelstoss Senioren - Rollstuhl 13.06.2008
Finale offen-b-
1. 34 Sandmann, Michael 1964 SSV 92 Saalfeld 5,26 m 487 P.
5,03 5,13 5,26 5,17 4,95 4,93

 
Diskuswurf Senioren M40 13.06.2008
Finale F37
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
37 Kuhlmey, Mirko 1959 TV Wattenscheid 01 28,96 m
28,08 27,41 27,20 27,02 27,65 28,96
2. 37 Boden, René 1964 SGV Dresden 21,08 m
18,71 20,70 20,73 20,66 21,08 20,58
3. 37 Stenzel, Herbert 1959 TSV Hagenburg 19,33 m
18,36 19,33 x x x 17,17
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4. 37 Mand, Daniel 1968 SGV Dresden 19,26 m
18,31 17,37 18,91 17,41 19,26 x

 
Diskuswurf Senioren - Rollstuhl 13.06.2008
Finale offen-b-
1. 34 Sandmann, Michael 1964 SSV 92 Saalfeld 12,19 m 310 P.
11,82 12,13 12,19 11,84 x 12,00

 
Diskuswurf Senioren M40 13.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
38 Nitsch, Torsten 1964 ISV 'Olympic' Erfurt e.V. 25,04 m 562 P.
x 19,02 23,88 23,41 25,04 24,00
2. 35 Stegmann, Thomas 1960 BSG Kassel 25,10 m 524 P.
24,00 25,10 22,61 x 22,00 21,76
3. 48 Philipp, Tino 1960 SV 1883 Schwarza 26,21 m 461 P.
22,87 24,48 x 24,05 25,01 26,21
4. 44 Scharf, Norbert 1960 ASV Horb 23,78 m 439 P.
20,97 21,09 22,57 23,78 22,39 x

 
Speerwurf Senioren M40 13.06.2008
Finale F37
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
37 Kuhlmey, Mirko 1959 TV Wattenscheid 01 21,44 m
21,44 21,21 20,68 19,10 20,82 20,27
2. 37 Boden, René 1964 SGV Dresden 21,02 m
20,62 20,74 20,34 20,52 20,90 21,02
3. 37 Mand, Daniel 1968 SGV Dresden 15,57 m
x 14,23 x 14,46 15,57 15,16
4. 37 Stenzel, Herbert 1959 TSV Hagenburg 12,43 m
x 11,62 12,43 10,51 x x

 
Speerwurf Senioren M40 13.06.2008
Finale F48
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
48 Schreiber, Peter 1964 BSV Walldorf 34,28 m
34,28 32,75 32,40 32,04 32,02 x
2. 48 Schneider, Jens 1968 BRSV Ostfildern 27,11 m
27,11 26,38 26,33 x 23,92 24,02
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3. 44 Scharf, Norbert 1960 ASV Horb 25,91 m
x 22,74 x 25,88 25,91 25,72
4. 38 Nitsch, Torsten 1964 ISV 'Olympic' Erfurt e.V. 25,14 m
22,48 25,14 24,04 x 22,79 x
5. 48 Philipp, Tino 1960 SV 1883 Schwarza 24,80 m
24,50 22,81 x 24,80 23,65 x

 
Speerwurf Senioren - Rollstuhl 13.06.2008
Finale offen-b-
1. 34 Sandmann, Michael 1964 SSV 92 Saalfeld 11,38 m 426 P.
x 10,76 11,38 10,47 x x
 

Senioren M50

1500 m Sen. M50 14.06.2008
Finale offen
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008

46 Stopperich, Hermann 1957 BSG "Rot-Weiß" Koblenz 5:39,16 min.
2. 46 Pinger, Peter 1949 BSG "Rot-Weiß" Koblenz 5:42,38 min.
3. 48 Wittlieb, Friedhelm 1954 BSG Bergkamen 6:06,58 min.
 
3000 m Sen. M50 13.06.2008
Finale offen
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008

46 Stopperich, Hermann 1957 BSG "Rot-Weiß" Koblenz 11:45,67 min.
2. 46 Pinger, Peter 1949 BSG "Rot-Weiß" Koblenz 11:50,71 min.
3. 44 Gerken, Gerald 1955 VSG Walsrode e.V. 13:35,92 min.
 
3000 m Sen. M50 13.06.2008
Finale T48
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008

48 Wittlieb, Friedhelm 1954 BSG Bergkamen 12:50,95 min.
2. 48 Brune, Horst 1944 TSV Bayer 04 Leverkusen 13:39,18 min.
3. 48 Siebert, Siegfried 1933 VSGR Schwarzenbek 16:04,02 min.
 
Standweitsprung Senioren M50 13.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
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42 Hager, Franz 1957 BVSG Aalen 2,00 m 338 P.
1,92 1,95 x 1,95 2,00 -
2. 48 Brachmann, Rainer 1953 TSV Schwabmünchen 2,36 m 322 P.
2,28 2,29 2,31 2,32 2,36 2,15
3. 48 Krüger, Walter 1955 BSV Lohne 2,14 m 292 P.
2,13 2,11 2,14 2,13 2,14 2,12
4. 44 Rieker, Heinz 1954 BVSG Ellwangen 1,83 m 282 P.
1,69 1,83 1,83 1,78 1,58 1,74

 
Kugelstoss Senioren M50 13.06.2008
Finale F44
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
44 Garwels, Günter 1958 BSV Lohne 9,85 m
9,18 9,14 9,82 9,39 9,32 9,85
2. 44 Schäfter, Rudolf 1950 BVS Gunzenhausen 8,65 m
8,20 8,52 8,65 7,83 8,20 8,22
3. 44 Macke, Reinhard 1949 BSV Lohne 8,15 m
7,85 8,08 7,63 7,99 8,15 7,96
4. 44 Rieker, Heinz 1954 BVSG Ellwangen 6,87 m
6,58 6,70 6,82 6,87 6,75 6,82

 
Kugelstoss Senioren M50 13.06.2008
Finale F48
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
48 Fromm, Holger 1958 ISV 'Olympic' Erfurt e.V. 11,87 m
x 11,31 11,56 11,87 11,59 11,73
2. 48 Brachmann, Rainer 1953 TSV Schwabmünchen 10,97 m
10,56 10,82 10,97 x x 10,63
3. 48 Dorr, Wolfgang 1957 BSG "Rot-Weiß" Koblenz 9,91 m
9,71 9,22 9,91 - - -
4. 42 Hager, Franz 1957 BVSG Aalen 9,73 m
9,18 x 9,20 9,73 9,70 9,67
5. 11 Köhler, Christian 1949 TSV Reichenberg/Boxdorf 9,15 m
8,13 8,48 8,22 8,93 9,15 9,04
6. 48 Krüger, Walter 1955 BSV Lohne 8,72 m
7,78 8,72 7,68 7,84 7,80 8,19

 
Diskuswurf Senioren M50 1kg 13.06.2008
Finale F44
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1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
44 Schäfter, Rudolf 1950 BVS Gunzenhausen 29,56 m
26,41 x 29,56 25,48 26,29 28,09
2. 44 Garwels, Günter 1958 BSV Lohne 28,98 m
26,68 26,94 26,12 x 26,95 28,98
3. 42 Hager, Franz 1957 BVSG Aalen 28,92 m
26,91 26,19 28,92 28,81 28,64 27,20
4. 44 Macke, Reinhard 1949 BSV Lohne 22,90 m
x 19,23 21,00 21,60 x 22,90

 
Diskuswurf Senioren M50 1kg 13.06.2008
Finale F48
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
48 Brachmann, Rainer 1953 TSV Schwabmünchen 39,93 m
39,31 x 38,11 36,85 39,93 x
2. 48 Fromm, Holger 1958 ISV 'Olympic' Erfurt e.V. 39,86 m
x 38,50 x 35,94 39,86 38,79
3. 48 Dorr, Wolfgang 1957 BSG "Rot-Weiß" Koblenz 33,66 m
24,39 33,66 27,11 - - -
4. 11 Köhler, Christian 1949 TSV Reichenberg/Boxdorf 28,92 m
28,92 28,52 28,56 x 26,49 x

 
Speerwurf Senioren M50 600g 13.06.2008
Finale F44
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
44 Garwels, Günter 1958 BSV Lohne 27,27 m
25,26 24,81 27,01 24,25 27,27 26,12
2. 44 Schäfter, Rudolf 1950 BVS Gunzenhausen 27,20 m
24,72 27,20 24,55 20,16 22,08 23,54
3. 42 Hager, Franz 1957 BVSG Aalen 24,78 m
x x 22,09 23,56 24,50 24,78
4. 44 Macke, Reinhard 1949 BSV Lohne 19,50 m
15,77 16,61 17,50 x 19,49 19,50

 
Speerwurf Senioren M50 600g 13.06.2008
Finale F48
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
48 Fromm, Holger 1958 ISV 'Olympic' Erfurt e.V. 35,46 m
33,99 34,97 35,23 33,84 35,17 35,46
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2. 48 Dorr, Wolfgang 1957 BSG "Rot-Weiß" Koblenz 33,59 m
29,79 33,59 26,00 30,72 27,13 x
3. 11 Köhler, Christian 1949 TSV Reichenberg/Boxdorf 33,28 m
30,41 25,89 27,34 33,28 27,35 30,67
4. 48 Krüger, Walter 1955 BSV Lohne 23,38 m
22,82 22,55 22,72 x 22,01 23,38
48 Brachmann, Rainer 1953 TSV Schwabmünchen o.g.V.
x - - - - -
 

Senioren M60

100 m Sen. M60 +0,3 13.06.2008
Finale offen
1. 48 Florek, Hubert 1937 VSG Baden-Baden 15,82 sec.
2. 11 Simbeck, Manfred 1947 BVS Weiden 17,54 sec.
 
100 m Sen. M60 +0,3 13.06.2008
Finale T46
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008

46 Munkelt, Peter 1945 SGV Dresden 15,34 sec.
2. 46 Wilhelmstätter, Johann 1939 VSG Herbrechtingen 15,35 sec.
3. 46 Grothe, Bodo 1939 VBSG Bietigheim-Bissingen 16,95 sec.
4. 46 Brand, Willy 1931 TSV Schmiden - VSG 17,26 sec.
 
Standweitsprung Senioren M60 13.06.2008
Finale F48
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
48 Otto, Jörg-Rainer 1942 VSG Herzberg 2,10 m
1,53 2,03 2,03 2,10 2,08 2,07
2. 48 Meyer, Heinz 1947 BSV Walldorf 2,02 m
1,87 1,94 1,87 1,95 2,01 2,02
3. 48 Hammer, Horst 1944 LC Solbad Ravensberg 1,71 m
1,65 1,71 1,70 1,66 1,53 1,58

 
Standweitsprung Senioren M60 13.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
46 Wilhelmstätter, Johann 1939 VSG Herbrechtingen 2,08 m 298 P.

file:///E|/TEXTY!!!/!!!_VYSLEDKY/Berlin_08/Results_Berlin_08.htm (44 z 64) [16.6.2008 16:43:35]



file:///E|/TEXTY!!!/!!!_VYSLEDKY/Berlin_08/Results_Berlin_08.htm

2,08 2,03 1,98 2,07 2,03 2,06
2. 11 Simbeck, Manfred 1947 BVS Weiden 1,83 m 288 P.
1,79 1,67 1,83 1,77 1,78 1,73
3. 44 Ressel, Wieland 1948 TSV Zeulenroda 1,79 m 276 P.
1,75 1,76 1,75 1,79 1,73 1,79
4. 46 Grothe, Bodo 1939 VBSG Bietigheim-Bissingen 1,85 m 265 P.
1,78 1,81 1,85 1,82 1,82 1,82

 
Kugelstoss Senioren M60 13.06.2008
Finale F44
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
44 Weber, Alfred 1947 VSG+BSG Marsberg e.V. 11,19 m
10,71 10,81 11,19 x x 10,97
2. 44 Ressel, Wieland 1948 TSV Zeulenroda 7,60 m
7,55 x 6,65 7,29 7,26 7,60
3. 44 Bergner, Helmuth 1941 TV 1879 Hilpoltstein e.V. 7,48 m
x 7,48 x 7,27 - -

 
Kugelstoss Senioren M60 13.06.2008
Finale F46
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
46 Wilhelmstätter, Johann 1939 VSG Herbrechtingen 9,49 m
8,82 8,89 8,73 8,90 9,49 8,89
2. 46 Munkelt, Peter 1945 SGV Dresden 9,43 m
9,10 9,00 8,77 8,81 9,06 9,43
3. 46 Grothe, Bodo 1939 VBSG Bietigheim-Bissingen 9,00 m
8,95 8,65 9,00 8,80 8,77 7,80

 
Kugelstoss Senioren M60 13.06.2008
Finale F48
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
48 Meyer, Heinz 1947 BSV Walldorf 12,19 m
11,97 11,81 11,83 12,19 x 11,97
2. 48 Otto, Jörg-Rainer 1942 VSG Herzberg 10,82 m
10,82 10,78 10,78 10,72 x 10,73
3. 48 Schubert, Gerhard 1939 BSG Kamp-Lintfort 9,64 m
9,59 x 9,49 9,56 x 9,64
4. 48 Harcz, Manfred 1943 RBA im ASV Neumarkt 8,53 m
8,11 8,16 8,18 8,10 8,03 8,53
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5. 48 Hammer, Horst 1944 LC Solbad Ravensberg 7,71 m
7,59 7,71 7,71 7,60 7,68 7,58
6. 48 Kerber, Helmut 1939 Allg. Sport-Verein Berlin 6,94 m
x 6,39 6,06 6,94 6,34 6,84

 
Kugelstoss Senioren M60 13.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
42 Guhl, Rainer 1944 TSV Bayer 04 Leverkusen 9,17 m 681 P.
9,12 8,90 9,01 9,17 x 9,12
2. 11 Simbeck, Manfred 1947 BVS Weiden 8,02 m 580 P.
7,57 7,81 7,79 x 8,02 7,47
3. 42 Pertey, Kurt 1943 BSA Süderneulanden SV 7,74 m 575 P.
7,08 7,74 6,83 7,29 7,59 7,31
4. 35 Franzl, Peter 1946 BSG Schwerte 5,14 m 355 P.
4,64 x 4,54 4,83 4,60 5,14

 
Diskuswurf Senioren M60 13.06.2008
Finale F44
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
44 Weber, Alfred 1947 VSG+BSG Marsberg e.V. 28,31 m
24,03 27,62 27,17 x 27,30 28,31
2. 42 Guhl, Rainer 1944 TSV Bayer 04 Leverkusen 23,82 m
x 22,21 22,91 23,82 x x
3. 44 Ressel, Wieland 1948 TSV Zeulenroda 18,51 m
x 14,00 16,59 x 16,52 18,51
4. 44 Bergner, Helmuth 1941 TV 1879 Hilpoltstein e.V. 18,41 m
18,15 16,74 18,41 x x x
5. 35 Franzl, Peter 1946 BSG Schwerte 12,01 m
x 11,55 x 12,01 11,03 x

 
Diskuswurf Senioren M60 13.06.2008
Finale F46
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
46 Wilhelmstätter, Johann 1939 VSG Herbrechtingen 27,51 m
26,15 26,60 26,13 27,51 27,07 26,42
2. 46 Munkelt, Peter 1945 SGV Dresden 21,57 m
20,55 20,40 x 21,57 19,59 20,40
3. 46 Grothe, Bodo 1939 VBSG Bietigheim-Bissingen 20,13 m
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19,97 x x x 19,95 20,13
 
Diskuswurf Senioren M60 13.06.2008
Finale F48
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
48 Meyer, Heinz 1947 BSV Walldorf 35,74 m
x x 29,63 x 35,74 x
2. 48 Schubert, Gerhard 1939 BSG Kamp-Lintfort 31,08 m
x 26,47 30,47 29,84 x 31,08
3. 48 Otto, Jörg-Rainer 1942 VSG Herzberg 28,38 m
24,41 28,38 x 27,71 x x
4. 48 Harcz, Manfred 1943 RBA im ASV Neumarkt 26,15 m
22,89 22,55 x 24,84 24,85 26,15
5. 48 Hammer, Horst 1944 LC Solbad Ravensberg 22,85 m
21,81 x 21,66 22,85 22,20 x
6. 48 Kerber, Helmut 1939 Allg. Sport-Verein Berlin 18,99 m
15,75 x 18,99 13,75 x 17,94

 
Speerwurf Senioren M60 600g 13.06.2008
Finale F48
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
48 Albrecht, Klaus-Dieter 1939 TSG Calbe/Saale 33,93 m
32,18 33,93 33,05 30,41 33,24 31,46
2. 48 Schubert, Gerhard 1939 BSG Kamp-Lintfort 30,54 m
29,04 29,68 29,81 29,90 30,35 30,54
3. 48 Meyer, Heinz 1947 BSV Walldorf 27,50 m
25,22 26,56 26,35 27,13 27,50 26,74
4. 48 Harcz, Manfred 1943 RBA im ASV Neumarkt 23,34 m
21,53 x 20,41 23,34 21,09 19,65
5. 48 Otto, Jörg-Rainer 1942 VSG Herzberg 21,79 m
21,79 - - x - -

 
Speerwurf Senioren M60 600g 13.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
44 Weber, Alfred 1947 VSG+BSG Marsberg e.V. 27,82 m 510 P.
25,72 25,84 25,09 27,82 25,82 26,26
2. 44 Ressel, Wieland 1948 TSV Zeulenroda 19,80 m 363 P.
19,80 18,23 x 15,69 18,45 x
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3. 46 Munkelt, Peter 1945 SGV Dresden 19,18 m 308 P.
16,89 15,58 17,22 x 19,18 18,13
 

Senioren M70

Standweitsprung Senioren M70 13.06.2008
Finale F48
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
48 Florek, Hubert 1937 VSG Baden-Baden 2,14 m
2,14 2,12 2,13 2,12 2,02 2,11
2. 44 Belz, Dieter 1933 BSV Stuttgart 1,76 m
1,73 1,72 1,69 1,71 1,76 1,66
3. 48 Böhm, Helmut 1930 Allg. Sport-Verein Berlin 1,75 m
1,75 1,62 1,62 1,68 1,71 1,59
4. 48 Cordes, Wolfgang 1938 VSA Kirchheim / Teck 1,72 m
1,60 1,69 x 1,70 1,72 1,70
5. 44 Wittig, Eberhard 1925 VSG Rüsselsheim 1,49 m
1,36 x 1,49 1,48 1,47 1,32
6. 48 Kirchner, Richard 1933 BSG Wilhelmsburg-Harburg 1,40 m
1,40 1,36 1,27 1,38 1,29 1,39

 
Kugelstoss Senioren M70 4kg 13.06.2008
Finale F44
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
44 Schlicke, Christian 1937 SGV Dresden 8,83 m
8,42 8,20 x 8,72 8,74 8,83
2. 44 Belz, Dieter 1933 BSV Stuttgart 7,92 m
7,43 7,82 7,74 7,92 7,85 7,77
3. 44 Wittig, Eberhard 1925 VSG Rüsselsheim 7,48 m
6,67 7,39 7,41 6,83 6,83 7,48
4. 44 Dörwald, Hermann 1925 SGV Dresden 6,07 m
5,67 5,48 6,06 5,72 6,07 5,91

 
Kugelstoss Senioren M70 4kg 13.06.2008
Finale F48
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
48 Florek, Hubert 1937 VSG Baden-Baden 9,01 m
9,01 8,77 8,58 8,59 8,88 8,70

file:///E|/TEXTY!!!/!!!_VYSLEDKY/Berlin_08/Results_Berlin_08.htm (48 z 64) [16.6.2008 16:43:35]



file:///E|/TEXTY!!!/!!!_VYSLEDKY/Berlin_08/Results_Berlin_08.htm

2. 46 Brand, Willy 1931 TSV Schmiden - VSG 8,93 m
8,28 8,47 8,74 7,43 8,32 8,93
3. 48 Cordes, Wolfgang 1938 VSA Kirchheim / Teck 8,02 m
7,62 7,60 8,02 x 7,96 7,67
4. 48 Kirchner, Richard 1933 BSG Wilhelmsburg-Harburg 7,96 m
7,50 7,36 7,15 7,21 7,96 7,42
5. 48 Wild, Michael 1936 RBA im ASV Neumarkt 7,67 m
7,54 7,25 7,26 7,36 7,67 7,42
6. 48 Böhm, Helmut 1930 Allg. Sport-Verein Berlin 7,23 m
7,06 7,11 7,03 6,48 7,23 6,83

 
Diskuswurf Senioren M70 1kg 13.06.2008
Finale F44
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
44 Schlicke, Christian 1937 SGV Dresden 21,65 m
19,10 21,65 x 20,82 18,96 20,14
2. 44 Belz, Dieter 1933 BSV Stuttgart 19,81 m
19,28 19,81 x x 19,79 x
3. 44 Dörwald, Hermann 1925 SGV Dresden 18,78 m
17,35 18,78 18,41 18,48 x 18,25
4. 44 Wittig, Eberhard 1925 VSG Rüsselsheim 16,37 m
x 16,37 14,68 x 15,09 x
5. 44 Franke, Hans 1929 SGV Dresden 14,56 m
x 13,45 14,11 x 14,39 14,56

 
Diskuswurf Senioren M70 1kg 13.06.2008
Finale F48
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
48 Joachim, Dieter 1936 BVSG Roth e.V. 25,59 m
20,83 x 21,09 21,13 25,59 24,75
2. 48 Wild, Michael 1936 RBA im ASV Neumarkt 22,03 m
x 17,20 21,36 x x 22,03
3. 48 Cordes, Wolfgang 1938 VSA Kirchheim / Teck 21,49 m
x 19,95 20,74 19,47 x 21,49
4. 48 Böhm, Helmut 1930 Allg. Sport-Verein Berlin 21,22 m
16,39 16,76 18,68 x 21,22 x
5. 46 Brand, Willy 1931 TSV Schmiden - VSG 17,26 m
x 16,51 x 16,52 15,95 17,26
6. 48 Kirchner, Richard 1933 BSG Wilhelmsburg-Harburg 16,91 m
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14,89 15,22 15,36 15,47 15,66 16,91
 
Speerwurf Senioren M70 500g 13.06.2008
Finale F44
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
44 Franke, Hans 1929 SGV Dresden 16,90 m
x x 16,06 16,90 15,42 15,38
2. 44 Belz, Dieter 1933 BSV Stuttgart 15,13 m
15,13 x - 15,09 - -
3. 44 Wittig, Eberhard 1925 VSG Rüsselsheim 14,84 m
14,84 14,53 13,92 14,01 13,40 13,83

 
Speerwurf Senioren M70 500g 13.06.2008
Finale F48
1. und Internationaler Deutscher Seniorenmeister 2008
48 Florek, Hubert 1937 VSG Baden-Baden 30,19 m
29,76 29,79 30,19 28,63 29,46 29,16
2. 48 Kirchner, Richard 1933 BSG Wilhelmsburg-Harburg 17,76 m
14,88 x 16,08 17,76 17,72 15,80
3. 48 Wild, Michael 1936 RBA im ASV Neumarkt 15,92 m
14,19 14,86 13,05 15,15 15,92 x
 

Frauen

100 m Frauen -0,5 14.06.2008
Finale offen
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008

13 Müller-Rottgardt, Katrin 1982 PSC Berlin 12,95 sec.
2. 13 Dimoglou, Alexandra 1981 Greece 13,04 sec.
3. 46 Fiodorow, Alicja 1985 Poland 13,07 sec.
4. 46 Mayer, Anna 1978 Poland 13,51 sec.
5. 46 Darimont, Laura 1991 TV Püttlingen 13,61 sec.
6. 12 Stefanini, Elisabetta 1983 Italy 13,79 sec.

13 Karagianni, Anthi 1981 Greece ab.
 
100 m Frauen - Rollstuhl +0,4 14.06.2008
Finale offen
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008
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54 Sehmisch, Yvonne 1974 LC Cottbus 17,97 sec.
2. 54 Sanna, Cristina 1973 Italy 18,44 sec.
3. 54 Fischer, Margarita 1992 TV Wattenscheid 01 21,24 sec.
4. 52 Norsilawati, Binte Sa'at 1977 Singapore 28,96 sec.
 
100 m Frauen -1,4 14.06.2008
1. Zeitvorlauf offen
1. 13 Dimoglou, Alexandra 1981 Greece 12,82 sec. q
2. 13 Müller-Rottgardt, Katrin 1982 PSC Berlin 13,03 sec. q
3. 46 Fiodorow, Alicja 1985 Poland 13,13 sec. q
4. 46 Mayer, Anna 1978 Poland 13,38 sec. q
5. 13 Karagianni, Anthi 1981 Greece 13,45 sec. q
6. 46 Darimont, Laura 1991 TV Püttlingen 13,47 sec. q
7. 12 Stefanini, Elisabetta 1983 Italy 13,82 sec. q
 
100 m Frauen +1,0 14.06.2008
2. Zeitvorlauf offen
1. 37 Foerder, Isabelle 1979 HSC Erfurt e.V. 14,88 sec.
2. 37 Vejrazkova, Anezka 1991 Czech Republic 15,06 sec.
3. 36 Nicoleitzik, Claudia 1989 TV Püttlingen 15,18 sec.
4. 37 Gruzite, Liene 1986 Latvia 16,82 sec.
5. 35 Moravcikova, Kristina 1990 Czech Republic 23,42 sec.
 
Maria Seifert 14,74 sec

 
100 m Frauen -1,0 14.06.2008
Finale T38
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008

38 Slaby, Tamira 1992 TV Wattenscheid 01 14,72 sec.
2. 37 Seifert, Maria 1991 HSC Erfurt e.V. 14,92 sec.
3. 38 Fernandes, Maria 1969 Portugal 15,40 sec.
4. 38 Michou, Aikaterini 1982 Greece 16,72 sec.
 
100 m Frauen -0,1 14.06.2008
Finale T42
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008

42 Zielinska, Ewa 1972 Poland 18,40 sec.
2. 42 Smits, Marije 1986 Netherlands 18,66 sec.
3. 42 Schmidt, Carmen 1975 Austria 19,50 sec.
4. 42 Biene, Claudia 1973 PSC Berlin 20,99 sec.
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42 Holen, Elin 1977 Norway ab.
 
100 m Frauen -1,3 14.06.2008
Finale T44
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008

44 Horan, Kate 1975 New Zealand 14,38 sec.
2. 44 Nakanishi, Maya 1985 Japan 14,40 sec.
3. 44 Höfte, Astrid 1978 TSV Bayer 04 Leverkusen 14,67 sec.
4. 44 Gargano, Giuseppina 1971 Italy 14,92 sec.
5. 44 Scherney, Andrea 1966 Austria 14,93 sec.
6. 44 Verduijn, Suzan 1983 Netherlands 15,48 sec.
7. 44 Marais, Sarisa 1983 South Africa 15,59 sec.
8. 44 Zijl, Agnes 1975 Netherlands 16,27 sec.
 
200 m Frauen - Rollstuhl -0,4 15.06.2008
Finale offen
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008

54 Sehmisch, Yvonne 1974 LC Cottbus 33,09 sec.
2. 54 Sanna, Cristina 1973 Italy 33,18 sec.
3. 54 Seyrl, Andrea 1994 BSC Westküste 47,79 sec.
4. 52 Norsilawati, Binte Sa'at 1977 Singapore 58,58 sec.
 
200 m Frauen +1,2 15.06.2008
1. Zeitlauf offen
1. 38 Slaby, Tamira 1992 TV Wattenscheid 01 28,97 sec.
2. 37 Foerder, Isabelle 1979 HSC Erfurt e.V. 30,59 sec.
3. 37 Vejrazkova, Anezka 1991 Czech Republic 31,03 sec.
4. 37 Seifert, Maria 1991 HSC Erfurt e.V. 31,45 sec.
5. 36 Nicoleitzik, Claudia 1989 TV Püttlingen 31,50 sec.
6. 38 Fernandes, Maria 1969 Portugal 31,55 sec.
7. 38 Michou, Aikaterini 1982 Greece 34,36 sec.
8. 35 Moravcikova, Kristina 1990 Czech Republic 47,70 sec.
 
200 m Frauen +0,1 15.06.2008
2. Zeitlauf offen
1. 13 Dimoglou, Alexandra 1981 Greece 25,98 sec.
2. 46 Fiodorow, Alicja 1985 Poland 26,84 sec.
3. 12 Knors, Annalena 1987 TSV Bayer 04 Leverkusen 27,20 sec.
4. 46 Mayer, Anna 1978 Poland 27,55 sec.
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5. 12 Stefanini, Elisabetta 1983 Italy 28,31 sec.
6. 46 Darimont, Laura 1991 TV Püttlingen 28,32 sec.
 
200 m Frauen 15.06.2008
Rangfolge Zeitläufe offen
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008

13 Dimoglou, Alexandra 1981 Greece 25,98 sec.
2. 46 Fiodorow, Alicja 1985 Poland 26,84 sec.
3. 12 Knors, Annalena 1987 TSV Bayer 04 Leverkusen 27,20 sec.
4. 46 Mayer, Anna 1978 Poland 27,55 sec.
5. 12 Stefanini, Elisabetta 1983 Italy 28,31 sec.
6. 46 Darimont, Laura 1991 TV Püttlingen 28,32 sec.
7. 38 Slaby, Tamira 1992 TV Wattenscheid 01 28,97 sec.
8. 37 Foerder, Isabelle 1979 HSC Erfurt e.V. 30,59 sec.
9. 37 Vejrazkova, Anezka 1991 Czech Republic 31,03 sec.
10. 37 Seifert, Maria 1991 HSC Erfurt e.V. 31,45 sec.
11. 36 Nicoleitzik, Claudia 1989 TV Püttlingen 31,50 sec.
12. 38 Fernandes, Maria 1969 Portugal 31,55 sec.
13. 38 Michou, Aikaterini 1982 Greece 34,36 sec.
14. 35 Moravcikova, Kristina 1990 Czech Republic 47,70 sec.
 
200 m Frauen +1,8 15.06.2008
Finale T44
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008

44 Horan, Kate 1975 New Zealand 28,46 sec.
2. 44 Nakanishi, Maya 1985 Japan 29,49 sec.
3. 44 Höfte, Astrid 1978 TSV Bayer 04 Leverkusen 29,57 sec.
4. 44 Gargano, Giuseppina 1971 Italy 30,46 sec.
5. 44 Marais, Sarisa 1983 South Africa 30,89 sec.
6. 44 Scherney, Andrea 1966 Austria 30,91 sec.
7. 44 Verduijn, Suzan 1983 Netherlands 31,43 sec.
8. 44 Zijl, Agnes 1975 Netherlands 33,63 sec.
 
400 m Frauen - Rollstuhl 14.06.2008
Finale offen
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008

54 Sehmisch, Yvonne 1974 LC Cottbus 63,38 sec.
2. 54 Sanna, Cristina 1973 Italy 67,74 sec.
3. 54 Seyrl, Andrea 1994 BSC Westküste 90,83 sec.
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52 Norsilawati, Binte Sa'at 1977 Singapore n.a.
 
400 m Frauen 14.06.2008
Finale offen
1. 12 Knors, Annalena 1987 TSV Bayer 04 Leverkusen 60,66 sec.

13 Müller-Rottgardt, Katrin 1982 PSC Berlin aufg.
 
1500 m Frauen 15.06.2008
Finale offen
1. 12 Fiuza, Maria 1972 Portugal 5:07,63 min.
 
5000 m Frauen 13.06.2008
Finale offen
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008

11 Vollbrecht, Regina 1976 SC Potsdam 20:44,05 min.
2. 20 Holzberg, Britta 1987 BSV Celle 21:55,94 min.
3. 44 Backhaus, Helga 1953 SV Gifhorn 27:28,36 min.
4. 11 Liedke, Helga 1953 BSV Nordost Berlin e.V. 28:27,97 min.
 
Weitsprung Frauen 13.06.2008
Finale F42
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008
42 Smits, Marije 1986 Netherlands 3,35 m
x 3,28 3,29 x x 3,35
+1,0 -1,0 -1,0

2. 42 Holen, Elin 1977 Norway 3,35 m
x 3,16 3,35 x 3,12 3,20
-0,8 +1,8 -0,4 -0,3

3. 42 Zielinska, Ewa 1972 Poland 3,32 m
3,27 3,28 3,13 3,12 3,32 3,08
-1,9 -0,7 -1,3 -1,7 -0,5 +0,9
4. 42 Biene, Claudia 1973 PSC Berlin 2,85 m
x 2,85 2,04 2,36 x -
+1,1 -0,3 -0,2

5. 42 Schmidt, Carmen 1975 Austria 2,79 m
2,53 2,31 x 2,79 1,56 x
+0,5 -1,9 -0,8 -0,3

 
Weitsprung Frauen 13.06.2008
Finale offen-b-
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1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008
44 Scherney, Andrea 1966 Austria 4,93 m 988 P.
4,79 4,88 4,93 4,76 x x
+0,1 +1,8 +0,2 +0,3
2. 44 Höfte, Astrid 1978 TSV Bayer 04 Leverkusen 4,75 m 952 P.
4,71 4,75 4,53 x x 4,55
+1,2 +0,8 -2,0 -0,9
3. 13 Karagianni, Anthi 1981 Greece 5,30 m 951 P.
5,30 x x 4,92 - -
-1,1 -0,3
4. 13 Müller-Rottgardt, Katrin 1982 PSC Berlin 5,05 m 906 P.
5,05 4,98 4,83 5,00 5,05 x
-1,0 -0,2 -0,9 -1,4 -0,8

 
Kugelstoss Frauen 3 kg 14.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008
35 Chilewska, Renata 1966 Poland 8,71 m 933 P.
8,62 x 8,71 x 8,47 x
2. 40 Hömmen, Petra 1981 TV Wattenscheid 01 6,73 m 903 P.
6,45 6,62 6,73 6,44 x x
3. 37 Zabloudilova, Nela 1991 Czech Republic 9,04 m 881 P.
7,70 9,04 8,38 x 8,44 8,78
4. 38 Raszczuk, Anna 1980 Poland 9,97 m 873 P.
9,97 8,99 9,39 9,38 9,65 9,84
5. 37 Bujarkova, Valdimira 1979 Czech Republic 8,43 m 822 P.
8,13 8,36 x 8,43 x 8,19
6. 36 Vriend, Kris 1972 Canada 7,30 m 819 P.
6,87 7,30 7,06 6,69 x x
7. 38 Priede, Ingrida 1981 Latvia 9,21 m 806 P.
7,35 9,21 8,75 8,59 9,18 x
8. 40 Garefa, Marika 1958 Greece 5,91 m 793 P.
5,67 5,91 5,67 5,63 5,45 5,32
9. 37 Gruzite, Liene 1986 Latvia 8,08 m 788 P.
7,81 7,80 8,08
10. 40 Müller, Karen 1964 BGK BRD 5,44 m 730 P.
5,44 5,30 5,23
11. 38 Vratilova, Daniela 1983 Czech Republic 8,33 m 729 P.
8,29 8,03 8,33
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12. 35 Grassberger, Anne 1985 TSV Bayer 04 Leverkusen 6,08 m 651 P.
5,87 6,08 6,03

 
Kugelstoss Frauen 4 kg 14.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008
42 Schmidt, Jana 1972 LAV Waren-Müritz 8,84 m 947 P.
8,58 8,56 8,49 8,84 x x
2. 12 Christen, Siena 1965 SG Motor Freital 10,43 m 835 P.
10,06 10,40 x 10,43 10,32 10,32
3. 48 Vogel, Sandra 1983 ISV 'Olympic' Erfurt e.V. 10,33 m 808 P.
9,91 10,08 x 9,52 10,33 10,13
4. 46 Pavlidou, Nikoleta 1983 Greece 9,81 m 806 P.
9,81 9,69 9,43 9,34 x 9,58
5. 20 Mast, Sandra 1986 BSG Freudenstadt 10,35 m 739 P.
10,35 10,11 10,13 x x 9,94
6. 42 Strode, Ivita 1973 Latvia 6,83 m 732 P.
6,83 6,66 6,55 6,57 x 6,67
7. 46 Gramatke, Victoria 1985 TSV Bayer 04 Leverkusen 8,62 m 708 P.
8,43 8,32 8,56 8,62 x x
8. 42 Schmidt, Carmen 1975 Austria 6,48 m 694 P.
6,48 5,98 6,07 5,83 5,99 5,88
9. 20 Eylander, Tanja 1976 VSG Duisburg 9,21 m 658 P.
8,69 9,21 8,75
10. 46 Arnold, Hollie 1994 Great Britain 7,03 m 577 P.
7,03 7,00 6,61
11. 20 Heinz, Daniela 1970 Landesleistungszentrum Fürth 7,54 m 538 P.
7,13 7,36 7,54
13 Döpper, Ina 1983 TSV Bayer 04 Leverkusen ab.

 
Kugelstoss Frauen 3kg - Rollstuhl 14.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008
34 Pohl, Birgit 1954 TSV Gera 7,99 m 1059 P.
7,89 x 7,99 7,62 7,72 7,95
2. 56 Willing, Martina 1959 SG Stahl Brandenburg 8,42 m 1011 P.
8,10 8,29 8,42 8,33 8,19 8,22
3. 54 Kacanu, Eva 1965 Czech Republic - Wheelchair 6,28 m 1011 P.
5,91 5,87 6,13 5,92 6,28 x
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4. 55 Buggenhagen, Marianne 1953 SC Berlin 8,22 m 987 P.
8,22 8,11 8,10 7,97 8,06 x
5. 55 Fesslova, Jana 1976 Czech Republic - Wheelchair 7,36 m 884 P.
7,36 6,79 6,98 6,82 6,77 6,81
6. 54 Perminiene, Irena 1958 Lithuania 5,43 m 874 P.
5,09 5,43 5,28 5,06 5,39 5,36
7. 55 Acunto, Carmen 1972 Italy 7,00 m 841 P.
x 6,26 x 7,00 x x
8. 34 Triantafyllidou, Anastasia 1973 Greece 5,95 m 788 P.
5,95 5,68 5,90 5,92 5,93 5,91
9. 54 Preloretzou, Eleni 1968 Greece 4,67 m 752 P.
4,46 4,67 4,55
10. 34 Herrmann, Frances 1989 LC Cottbus 5,06 m 670 P.
x 5,06 x

 
Diskuswurf Frauen 1kg - Rollstuhl 14.06.2008
Finale F34
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008
34 Herrmann, Frances 1989 LC Cottbus 19,94 m
17,55 17,29 19,15 17,29 19,94 19,05
2. 34 Pohl, Birgit 1954 TSV Gera 19,45 m
19,36 19,45 19,35 x x 19,14
3. 34 Alzaabi, Thuraya 1970 Althiqah Club for Handicapped 13,71 m
11,77 12,33 12,01 13,47 12,93 13,71
4. 34 Triantafyllidou, Anastasia 1973 Greece 12,70 m
11,30 12,31 12,70 12,22 11,42 12,56

 
Diskuswurf Frauen 13.06.2008
Finale F38
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008
38 Priede, Ingrida 1981 Latvia 28,58 m
26,03 26,51 28,23 28,05 28,58 28,31
2. 38 Vratilova, Daniela 1983 Czech Republic 28,22 m
27,81 26,01 27,23 28,22 x 26,15
3. 38 Raszczuk, Anna 1980 Poland 24,53 m
23,52 24,53 23,94 21,92 x 23,51
4. 38 Chladkova, Ilona 1978 Czech Republic 20,06 m
19,94 19,94 17,63 20,06 19,20 18,94
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Diskuswurf Frauen 13.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008
35 Chilewska, Renata 1966 Poland 25,10 m 1045 P.
24,00 21,73 23,99 24,80 25,10 23,66
2. 40 Hömmen, Petra 1981 TV Wattenscheid 01 20,30 m 915 P.
18,01 x 18,76 18,71 20,30 18,07
3. 36 Vriend, Kris 1972 Canada 19,08 m 886 P.
18,30 18,31 18,34 18,27 19,08 17,51
4. 42 Biene, Claudia 1973 PSC Berlin 26,10 m 857 P.
22,34 23,58 25,43 26,10 25,99 -
5. 12 Christen, Siena 1965 SG Motor Freital 35,51 m 834 P.
35,51 x x x x x
6. 20 Mast, Sandra 1986 BSG Freudenstadt 31,08 m 831 P.
30,76 x x 30,52 31,08 30,45
7. 40 Müller, Karen 1964 BGK BRD 16,20 m 730 P.
15,84 14,86 15,60 15,35 16,20 15,79
8. 48 Vogel, Sandra 1983 ISV 'Olympic' Erfurt e.V. 31,40 m 709 P.
31,40 x 31,05 27,16 31,00 29,86
9. 42 Strode, Ivita 1973 Latvia 20,60 m 677 P.
19,60 x 20,60
10. 37 Bujarkova, Valdimira 1979 Czech Republic 18,51 m 630 P.
15,93 18,48 18,51
11. 35 Grassberger, Anne 1985 TSV Bayer 04 Leverkusen 14,91 m 620 P.
14,54 14,33 14,91
12. 37 Zabloudilova, Nela 1991 Czech Republic 17,82 m 606 P.
17,82 15,80 17,78
13. 20 Heinz, Daniela 1970 Landesleistungszentrum Fürth 22,61 m 604 P.
21,94 17,13 22,61
14. 13 Döpper, Ina 1983 TSV Bayer 04 Leverkusen 23,24 m 546 P.
x 23,16 23,24
20 Eylander, Tanja 1976 VSG Duisburg o.g.V.
x x x

 
Diskuswurf Frauen 1kg - Rollstuhl 14.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008
57 Barry, Orla 1989 Ireland 27,98 m 1060 P.
25,06 25,16 x 25,82 25,63 27,98
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2. 55 Buggenhagen, Marianne 1953 SC Berlin 27,56 m 1050 P.
25,00 26,45 26,58 27,56 27,18 26,50
3. 55 Fesslova, Jana 1976 Czech Republic - Wheelchair 25,69 m 979 P.
24,91 24,49 21,99 25,18 25,54 25,69
4. 51 Wayland, Catherine 1975 Ireland 5,89 m 970 P.
5,50 5,64 5,89 5,79 5,65 5,44
5. 56 Willing, Martina 1959 SG Stahl Brandenburg 24,58 m 936 P.
23,46 24,08 24,51 24,06 23,98 24,58
6. 53 Tallon, Rosemary 1963 Ireland 11,54 m 777 P.
11,41 11,41 11,11 x 11,37 11,54
7. 55 Acunto, Carmen 1972 Italy 18,15 m 691 P.
18,15 x 17,63 17,36 16,19 17,51

 
Neuer Welt-Rekord durch Orla Barry (IRL)

 
Speerwurf Frauen 600g - Rollstuhl 13.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008
56 Willing, Martina 1959 SG Stahl Brandenburg 24,03 m 1206 P.
23,05 23,83 24,03 22,57 23,96 23,10
2. 34 Pohl, Birgit 1954 TSV Gera 15,04 m 1059 P.
14,14 13,92 14,51 x 15,04 14,50
3. 55 Buggenhagen, Marianne 1953 SC Berlin 17,96 m 1011 P.
16,23 16,58 16,14 17,32 16,62 17,96
4. 55 Fesslova, Jana 1976 Czech Republic - Wheelchair 17,90 m 1008 P.
15,94 x 16,13 17,44 16,73 17,90
5. 34 Alzaabi, Thuraya 1970 Althiqah Club for Handicapped 13,99 m 985 P.
13,43 x 13,08 13,99 x x
6. 34 Triantafyllidou, Anastasia 1973 Greece 13,36 m 940 P.
x 12,63 13,36 x 13,04 12,87
7. 53 Tallon, Rosemary 1963 Ireland 9,17 m 805 P.
8,20 7,48 8,75 9,17 8,90 7,86
8. 54 Preloretzou, Eleni 1968 Greece 9,78 m 667 P.
9,27 x 8,79 9,78 x x

 
neuer Weltrekord durch Martina Willing (GER)

 
Speerwurf Frauen 600 g 15.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationale Deutsche Meisterin 2008
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42 Schmidt, Jana 1972 LAV Waren-Müritz 28,70 m 976 P.
26,15 27,92 27,32 26,19 28,16 28,70
2. 37 Callaghan, Lisa 1982 Ireland 23,15 m 974 P.
x 23,15 x x 22,06 21,71
3. 42 Biene, Claudia 1973 PSC Berlin 27,77 m 944 P.
x 27,77 x x x 27,04
4. 46 Arnold, Hollie 1994 Great Britain 31,15 m 850 P.
x 28,78 30,14 28,39 30,41 31,15
5. 46 Pavlidou, Nikoleta 1983 Greece 28,32 m 773 P.
27,77 27,48 28,32 26,42 x 27,39
6. 48 Vogel, Sandra 1983 ISV 'Olympic' Erfurt e.V. 29,68 m 771 P.
29,68 x x 29,36 28,84 27,90
7. 37 Zabloudilova, Nela 1991 Czech Republic 17,89 m 753 P.
17,89 x x x x 14,50
8. 38 Chladkova, Ilona 1978 Czech Republic 18,99 m 701 P.
x 17,57 18,99 18,07 18,18 17,96
9. 46 Gramatke, Victoria 1985 TSV Bayer 04 Leverkusen 25,33 m 691 P.
24,63 24,99 25,33
10. 20 Mast, Sandra 1986 BSG Freudenstadt 21,67 m 544 P.
21,67 20,01 19,60
11. 35 Grassberger, Anne 1985 TSV Bayer 04 Leverkusen 11,34 m 514 P.
11,34 10,92 x
37 Gruzite, Liene 1986 Latvia o.g.V.
x x x
 

Weibliche Jugend A

100 m w J A +1,0 14.06.2008
Finale offen -b-
1. 37 Mogge, Juliane 1990 BVSG Bebra 15,49 sec. 792 P.
2. 37 Danckwerth, Josephine 1990 Förderverein Bauhauss.Cottbus 16,27 sec. 706 P.
 
200 m w J A +0,8 15.06.2008
Finale T37
1. 37 Mogge, Juliane 1990 BVSG Bebra 32,99 sec.
2. 37 Danckwerth, Josephine 1990 Förderverein Bauhauss.Cottbus 34,25 sec.
 
Weitsprung w J A 14.06.2008
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Finale offen-b-
1. 46 Boldt, Karolin 1989 SV Blau Weiß Grimmen 2,74 m 479 P.
2,14 2,68 2,72 2,70 2,72 2,74
-0,1 -0,5 +0,0 -0,5 +0,5 +0,0

 
Kugelstoss w J A 15.06.2008
Finale offen-b-
1. und Internationale Deutsche A-Jugend Meisterin 2008
37 Mogge, Juliane 1990 BVSG Bebra 8,41 m 820 P.
7,52 7,51 8,41 7,87 x x
2. 37 Drotleff, Susanne 1989 SGV Dresden 5,80 m 565 P.
5,51 5,80 5,80 5,75 x 5,54
3. 46 Boldt, Karolin 1989 SV Blau Weiß Grimmen 5,56 m 457 P.
5,52 5,17 5,56 x 5,09 5,03

 
Diskuswurf w J A 1 kg 14.06.2008
Finale offen-b-
1. 37 Drotleff, Susanne 1989 SGV Dresden 14,93 m 508 P.
13,07 14,93 14,73 14,06 13,60 12,55

 
Diskus weibl. Jugend - Rollstuhl 14.06.2008
Finale offen-b-
1. 34 Brämer-Skowronek, Marie 1990 GBS Haldensleben 13,62 m 712 P.
13,52 13,62 13,36 13,47 13,18 13,59

 
Speerwurf w J A 600 g 14.06.2008
Finale offen-b-
1. 37 Drotleff, Susanne 1989 SGV Dresden 11,98 m 504 P.
11,05 x 11,89 x x 11,98

 
Speer weibl. Jugend - Rollstuhl 13.06.2008
Finale offen-b-
1. 34 Brämer-Skowronek, Marie 1990 GBS Haldensleben 11,81 m 831 P.
x 11,81 8,76 x 10,58 10,71
 

Weibliche Jugend B

100 m w J B +2,0 14.06.2008
Finale offen -b-
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1. und Internationale Deutsche B-Jugend Meisterin 2008
20 Hendrikson, Maret 1992 Estonia 14,66 sec. 670 P.

2. 20 Armas, Airi 1992 Estonia 14,98 sec. 634 P.
3. 20 Randmaa, Veronika 1992 Estonia 15,96 sec. 534 P.
4. 20 Vainula, Jane 1992 Estonia 16,24 sec. 507 P.
 
200 m w J B +0,8 15.06.2008
Finale T20
1. und Internationale Deutsche B-Jugend Meisterin 2008

20 Hendrikson, Maret 1992 Estonia 29,83 sec.
2. 20 Armas, Airi 1992 Estonia 30,82 sec.
3. 20 Randmaa, Veronika 1992 Estonia 34,46 sec.
4. 20 Vainula, Jane 1992 Estonia 34,67 sec.
 
Weitsprung w J B 14.06.2008
Finale F20
1. und Internationale Deutsche B-Jugend Meisterin 2008
20 Hendrikson, Maret 1992 Estonia 4,24 m
4,03 4,24 3,86 3,88 4,00 4,12
+0,8 +0,9 +0,8 -1,8 +0,2 +0,1
2. 20 Vainula, Jane 1992 Estonia 3,64 m
x 3,64 3,56 x 3,56 3,60
+0,6 +1,2 +0,4 +0,2

3. 20 Armas, Airi 1992 Estonia 3,39 m
x 3,06 2,89 x 3,39 2,28
+0,0 +1,0 +0,6 +1,6

4. 20 Randmaa, Veronika 1992 Estonia 3,37 m
x 3,29 3,22 3,36 x 3,37
-0,4 +0,1 -0,5 +0,0

 
Diskuswurf w J B 1 kg 14.06.2008
Finale offen-b-
1. 46 Arnold, Hollie 1994 Great Britain 22,38 m 531 P.
19,85 22,38 21,03 x 20,95 x
 

Seniorinnen W40

100 m Sen. W40 +0,3 13.06.2008
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Finale offen
1. 20 Wittig, Silvia 1968 VSG Duisburg 15,79 sec.
 
Standweitsprung Seniorinnen 13.06.2008
Finale F48
1. 48 Heynol, Odonchimeg 1966 Allg. Sport-Verein Berlin 1,76 m
x 1,71 1,66 1,76 1,76 1,69
2. 48 Kern, Brunhilde 1941 BSG Schwerte 1,11 m
1,09 1,10 1,11 - - -

 
Kugelstoss Seniorinnen 13.06.2008
Finale F48
1. und Internationale Deutsche Seniorenmeisterin 2008
20 Wittig, Silvia 1968 VSG Duisburg 7,85 m
7,27 7,78 7,49 7,34 7,85 7,75
2. 48 Heynol, Odonchimeg 1966 Allg. Sport-Verein Berlin 6,85 m
5,61 5,87 6,85 x 6,00 6,33
3. 48 Meier-Stenzel, Jutta 1963 TSV Hagenburg 6,77 m
6,57 5,60 6,24 6,23 6,77 6,56
4. 48 Kern, Brunhilde 1941 BSG Schwerte 6,19 m
6,00 6,01 6,19 5,59 5,89 6,14
5. 48 Lescigewsky, Elfi 1960 ISV 'Olympic' Erfurt e.V. 5,55 m
5,07 x 5,12 5,27 5,26 5,55

 
Diskuswurf Seniorinnen 13.06.2008
Finale F48
1. und Internationale Deutsche Seniorenmeisterin 2008
48 Meier-Stenzel, Jutta 1963 TSV Hagenburg 19,26 m
16,25 17,42 19,26 x 16,75 x
2. 48 Kern, Brunhilde 1941 BSG Schwerte 15,25 m
14,78 13,55 13,85 12,53 14,80 15,25
3. 48 Lescigewsky, Elfi 1960 ISV 'Olympic' Erfurt e.V. 14,36 m
14,36 13,54 13,16 11,92 13,91 x

 
Speerwurf Seniorinnen 13.06.2008
Finale F48
1. 48 Kern, Brunhilde 1941 BSG Schwerte 14,16 m
12,26 x 12,72 14,16 12,96 11,85
2. 48 Meier-Stenzel, Jutta 1963 TSV Hagenburg 12,85 m
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12,85 11,49 11,61 9,98 x x

Erstellt mit COSA WIN 1.3 -- COSA-Software, Berggartenstr. 5a,38271 Baddeckenstedt 
eMail: RenzieSoft@aol.com, Home-Page: http://www.cosa-software.de/ 

Lizenziert für: Team Thomas
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